
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č.j.; MSMT- 33976/2017-1 LFJ5002

DODATEK 1

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ PODPORY NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
VÝZKUMU A VÝVOJE PROGRAMU EUREKA CZ (LF)

s názvem “ Interakce osob a objektů“ a identifikačním kódem LF15002 (dále jen „projekť‘)

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
IČO; 00022985
se sídlem Karmelitská 5,118 12 PRAHA 1 -  Malá Strana
zastoupené RNDr. Janou Bystřičkou, pověřenou zastupováním ředitele odboru strategických 
programů a projektů 
(dále jen  „poskytovatel”),

Institut mikroelektronických aplikací s.r.o. (IMA)
IČ: 45277397
právní forma: společnost s ručením omezeným
se sídlem: Na Valentince 1003/1,150 00 Praha 5 
číslo účtu: 7049642081/0100
zastoupená: Ing. Tomášem Trpišovským, CSc., jednatelem a Ing. Jiřím Bártou, jednatelem 
(dále jen  „příjemce”),

uzavírají
dodatek 1 podle ustanovení článku 17, odst. 2) smlouvy o poskytnuti účelové podpory na řešení 
projektu výzkumu a vývoje programu EUREKA CZ (LF) uzavřené pod č.j.: MSMT-33079/2015-1 ke 
dni 16. 10. 2015, (dále jen „smlouva").

Výše uvedené strany se dohodly takto:

Článek 1

1) Na základě žádosti příjemce podpory dochází k prodloužení řešení projektu č. LF15002 o 6 měsíců 
k termínu ukončení řešení k 30. 6. 2018. Celkové náklady projektu zůstávají beze změn. Dodatečné 
náklady budou hrazeny ze zdrojů příjemce IMA s.r.o. Tento text podle čí. 2, odst. 3 smlouvy 
„ukončit řešení Projektu tj. ukončit věcně zaměřené projektové aktivity a čerpání poskytnuté 
podpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 12/2017“ se nahrazuje textem" ukončit řešení 
Projektu tj. ukončit věcně zaměřené projektové aktivity a čerpání poskytnuté podpory podle 
Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 30. 6. 2018“.

Článek 2
1) Poskytovatel je  tou stranou smlouvy, která zajistí uveřejnění tohoto dodatku 1 smlouvy a 

příslušných relevantních dat vztahujících se k Projektu v registru smluv včetně případných oprav s 
tím, že nezajistí-li poskytovatel uveřejnění smlouvy nebo příslušných relevantních dat vztahujících 
se k Projektu v registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je  příjemce oprávněn 
zajistit jejich uveřejnění ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření tohoto dodatku 1 smlouvy.

2) Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy a jejího dodatku 1 v registru smluv vyjma 
osobních údajů.

3) Tento dodatek 1 je  vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce.
4) Tento dodatek 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
5) Tento dodatek I nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.
6) V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy nedotčena.

lukavcovah
Obdélník



Za poskytovatele: 

V Praze dne: ^

y j y
RNDr. Jana Bystřická
pověřená zastupováním ředitele odboru
strategických programů a projektů

Razítko: i

Za příjemce: 

V __ Dne:

Ing. Tomáš Trpišovský, CSc, jednatel 
Ing. Jiřím Bárta, jednatel

Razítko: N a  V alentince 1. i 50 00  Praha 5 
tel.: 251 CSl 093  
fa x : .7.5) O i l  OéO 

D k ':  ''.’ .V -T '*  ■ ' - 7 1 7  r P

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-33079/20Í5-1 LF15002

SMLOUVA
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

čj.: MSMT- 33079/2015-1

programu „EUREKA CZ" ( LF) X
(dále Jen „smlouva")

Smluvní strany

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
IČO: 00022985

se sídlem Karmelitská 7 ,11812 Praha 1,
zastoupená Ing. Jiřím Burgstallerem, DIS., ředitelem odboru strategických programů a projektů 
(dále jen „poskytovatel")

a

Institut mikroelektronických aplikací s.r.o. (IMA)
IČ: 45277397
právní forma: společnost s ručením omezeným 
se sídlem: Na Valentince 1003/1,150 00 Praha 5 
číslo účtu: 7049642081/0100
zastoupená: Ing. Tomášem Trpišovským, CSc., jednatelem a Ing. Jiřím Bártou, jednatelem 
(dále jen „příjemce")

uzavírají

podle ustanovení § 9 odstavce 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a Inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon"), podle ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy proTilašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen „Nařízení"), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy o poskytnutí podpory

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislostí s 
účelovou podporou poskytnutou podle § 4 odstavce 1 písmene b) Zákona ze státního rozpočtu 
na řešení projektu výzkumu a vývoje s identifikačním kódem LF15002 a s názvem Interakce osob 
a objektů (dále jen „Projekt"), jak plyne z Přílohy I této smlouvy (dále jen „Příloha I") a Přílohy II 
této smlouvy (dále Jen „Příloha il") realizovaného v rámci programu EUREKA CZ (LF), (dále Jen 
„Program"). Příloha I obsahuje schválený návrh Projektu, zahrnující mj. rozsah a cíle řešení 
Projektu, indikátory Jejich plnění a jejich cílové hodnoty (tj. očekávané výsledky řešení, způsob a 
harmonogram jejich dosažení a ověření). Příloha II obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující 
celkovou výši schválených způsobilých nákladů Projektu, jejich výši vjednotlivých kalendářních 
letech podle jejich dalšího položkového členění podle článku 3 odstavce 1) této smlouvy, a dále 
celkovou výši finančních prostředků určených ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj. 
uznaných nákladů) Projektu vjednotlivých kalendářních letech, výši krytí těchto finančních

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j. i MSMT-33079/2015-1 LF15002

prostředků v kategoriích: schválená podpora podle této smlouvy, další veřejné zdroje a neveřejné 
zdroje. Pokud se na Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, výše podpory a zdrojů 
jejího krytí je vyčíslena pro každého účastníka zvlášť. Příloha III této smlouvy (dále jen „Příloha 
lil") obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV této smlouvy stanovuje podmínky nebo 
povinnosti vyplývající z právních předpisů, jejichž nesplnění Či porušení bude postiženo odvodem 
za porušení rozpočtové kázně nižším, než kolik činí celková Částka dotace (dále jen „Příloha IV").

2) Příjemce je povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu této smlouvy.

3) Osobou, odpovědnou příjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a současně 
určenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je Ing. Jiří Havlík.

Článek 2 
Zahájení a ukončení Projektu

Příjemce je povinen:

1) zahájit řešení Projektu v souladu s Přílohou 1, nejdříve však v den nabytí účinnosti této smlouvy 
podle článku 17 odstavce 1 a nejdéle do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinností této 
smlouvy,

2) bez zbytečného prodlení písemně oznámit datum zahájení prací na řešení Projektu 
poskytovateli,

3) ukončit řešení Projektu tj. ukončit věcně zaměřené projektové aktivity a čerpání poskytnuté 
podpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 12/2017.

Článek 3
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilými nákladv Projektu ve smyslu článku 25 odstavce 3 Nařízení a § 2 odstavce 2
písmene I) Zákona mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislosti
s Projektem a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a) náklady na pořízení hmotného a nehmotného majetku ve výši odpisů po dobu trvání 
Projektu;

b) osobní náklady na výzkumné a vývojové pracovníky, akademické pracovníky, techniky a 
další pomocný personál, kteří jsou zaměstnanci příjemce (nebo dalšího účastníka 
projektu) a podílejí se na řešení Projektu, a jím odpovídající náklady na povinné zákonné 
odvody, náhrady mezd za dovolenou, příp. nemocenskou, a příděl do fondu kulturních 
a sociálních potřeb nebo sociálního fondu;

c) náklady na provoz a údržbu dlouhodobého hmotného majetku, nebo hmotného majetku 
s provozně technickými funkcemi delšími než 1 rok, který je pro řešení Projektu užíván, 
ve výši odpovídající podílu užití tohoto majetku pro řešení Projektu;

d) další provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením Projektu, zejména náklady na 
materiál, zásoby a drobný hmotný majetek;

e) náklady na služby využívané v přímé souvislosti s řešením Projektu a dosahováním jeho 
cílů, jejichž nákup, tj. důvod jejich nezajištění vlastními kapacitami příjemce, je 
zdůvodněn v Příloze I;

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č.}.: MSMT-33079/2015-1 LF15002

f) náklady na zveřejňování výsledků Projektu, včetně nákladů na zajištění práv k těmto 
výsledkům výzkumu a vývoje;

g) cestovní náhrady členů řešitelského týmu v souladu se zvláštním právním předpisem^

h) doplňkové (režijnO náklady, maximálně do výše 20% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném v článku 2 této 
smlouvy.

2) Uznanými nákladv  ̂ Projektu ve smyslu § 2 odstavce 2 písmene m) Zákona jsou způsobilé 
náklady schválené poskytovatelem.

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výší uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle 
článku 2 této smlouvy na 7 048 000,- Kč (sedmmilionůčtyřicetosmtisíc korun českých).

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je příjemce povinen dodržet intenzitu podpory podle 
Přílohy II. Současně je příjemce povinen jednoznačně a průkazné doložit úhradu zbývajících 
uznaných nákladů z ostatních zdrojů.

5) Příjemce je povinen vést oddělenou účetní evidenci o vynaložených nákladech Projektu 
a v rámci této evidence účtovat o nákladech hrazených z podpory. Způsob této evidence 
stanoví příjemce v souladu se zvláštním právním předpisem^ a interními účetními postupy, a to 
tak, aby jeho vnitřní účetní a kontrolní postupy dovolovaly přímé srovnání položek 
deklarovaných jako součást Projektu (aktiv a pasiv, nákladů a výnosů) s položkami obsaženými 
v odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech.

6) Příjemce Je povinen vynakládat finanční prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárně, 
účelně a přiměřeně k cenám v místě a čase obvyklým v souladu se zvláštními právními 
předpisy*. Příjemce současně nese plnou odpovědnost za to, že v průběhu řešení Projektu 
nedojde k dvojímu financování a vykazování týchž uznaných nákladů (téže výzkumné aktivity) 
Projektu z veřejných nebo neveřejných prostředků.

Článek 4
Poskytnutí podpory, její výše a podmínky jejího čerpání

1) Poskytovatel poskytne příjemci účelovou podporu na řešení Projektu ve formě finanční dotace 
ve výši podle odstavce 2 tohoto článku (dále jen podpora) na účet příjemce, který je uvedený 
v této smlouvě.

2) Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory přidělenou na celé období řešení Projektu podle 
článku 2 této smlouvy na 3 524 000,-Kč (třimilionypětsetdvacetčtyřitisíc korun českých).

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znérti pozdéjiich předpisů.
Pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech" ale o „výdajích", lze termínem „náklady" rozumět i tyto výdaje. Pro 
účely výpočtu podpory 9 vykazováni v Projektu je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení 
Projektu (a to i mimoúčetně}.
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů.
§ 2 zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-33079/2015'1 LF15002

3) Nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria pod!e rozpočtových pravidel k regulaci čerpání 
rozpočtu, ]sou-lí povinné údaje o Projektu zařazeny do informačního systému výzkumu, vývoje 
a inovací (dále jen („!S VaVal"') a evropských Informačních systémů v souladu se Zákonem a se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
jsou-li zároveň splněny všechny další povinnosti příjemce vyplývající z této smiouvy a obecně 
závazných právních předpisů, poskytovatel poskytne příjemci podporu, a to v následujících 
termínech podle § 10 odstavce 1 Zákona:

a| v prvním roce řešení Projektu část podpory vymezenou na tento rok podle Přílohy II do 
60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy,

b) v dalších letech řešení Projektu část podpory vymezenou na daný rok podle Přílohy II 
do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.

4) Příjemce je povinen použít podporu výlučně na úhrado uznaných nákladů Projektu 
vymezených Přílohou II.

5) Příjemce je povinen část přidělené podpory, o níž mu je předem známo, že nebude s určitostí 
dočerpána do 31. prosince kalendářního roku jejího poskytnutí, odvést

a) na poskytovatelem určený účet, a to do 15. Elstopadu kalendářního roku, ve kterém mu 
byla podpora poskytnuta, v roce ukončeni řešení Projektu nejpozději 60 kalendářních 
dnů před datem podle článku 2 odstavce 3 nebo

b) do fondu účelově určených prostředků^, zřízeného v účetní evidenci příjemce podle 
zvláštních právních předpísů^ pokud

o tento převod řádné oznámí poskytovateli před 31. prosincem daného kalendářního 
roku a

9 použije podporu, která byla převedena do fondu účelově určených prostředků, 
v následujících letech řešení Projektu, a to pouze na úhradu uznaných nákladů, 
na které byla určena podle Přílohy II.

6) Příjemce je povinen předložit poskytovateli podklady pro finanční vypořádání podpory 
za jednotlivé kalendářní roky jejího poskytnutí podle vyhlášky č. 52/2008 Sb., a podle pokynů 
poskytovatele vždy do 15. února následujícího kalendářního roku.

7) Výkaz uznaných nákladů, který je součástí průběžné zprávy podle odstavce 8 Přílohy III, 
příjemce předkládá za jednotlivé kalendářní roky vždy do 30. ledna následujícího kalendářního 
roku, ^kaz uznaných nákladů, který je součástí závěrečné zprávy podle odstavce 9 Přílohy lil.

I  18 odstavec 6 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o zrněné a doplnění dalších zákonů {zákon a 
vysokých Školách), ve znění pozdějších předpisů, a dále § 23 a § 26 zákona i .  841/2005 Sb., o veře jn^h výzkumných 
insťrtucích, ve znění pozdějších předpisů stanovují, že veřejně vysoké školy a veřejné výzkumné instituce rnohou 
převádět do fondu účelově určených prostl^dkú veřejné prostředky poskytnuté na jednotlivé projekty výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovaci, které nemohly být efektivně využity v rozpočtovém roce, ve kterém byly 
poskytnuty, a to až do výše 5 % objemu těchto prostředků poskytnutých na Projekt v daném kalendářním roce. 
Převod do fondu musí příjemce podle uvedených právních předpisů poskytovateli písemně oznámit. Převedené 
prostředky mohou být v následujícím kalendářním roce a v období řešení Projektu použity pouze k účelu, ke 
kterému byly poskytnuty.

§ 18 odstavec 6 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), věznění pozdějších předpisů, nebo ustanovení § 23 a § 26 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejnýdt 
výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-33079/2015’1 LF15002

příjemce předkládá do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu. V případě ukončení řešení 
Projektu před termínem uvedeným v článku 2 odstavci 3 příjemce předloží poskytovateli výkaz 
uznaných nákladů nejpozději do 60 kalendářních dnů po tomto mimořádném ukončení řešení 
Projektu.

Článek 5
Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory

1) Podle § 9 odstavce 7 Zákona nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výše uznaných 
nákladů o více než S0% výše uznaných nákladů stanovené v Článku 3 odstavci 3 této smlouvy a 
výše podpory o více než 50% výše podpory stanovené v článku 4 odstavci 2 této smlouvy.

2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lze 
provést jen na základě předchozí písemné žádosti příjemce s odůvodněním, které je v souladu 
s plněním cílů Projektu, a lze ji provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatku 
k této smlouvě.

3) Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
Projektu podle Přílohy II, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovatele není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny 
mezi položkami nepřesáhnou v daném kalendářním roce 60 000 Xč v souhrnu, přičemž do 
tohoto souhrnu se započítávají pouze přesuny mezi položkami ve smyslu jejích navýšení. To se 
nevztahuje na změny finančních objemů nebo položkové přesuny v rámci kapitálových nákladů 
nebo osobních nákladů, kdy je vyžadován předchozí souhlas poskytovatele bez výjimky. Režijní 
náklady nelze navyšovat.

4) Příjemce má možnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém členění podle věcné 
specifikace uznaných nákladů Projektu podle odstavce 3 tohoto článku nejpozději do 
15. listopadu daného kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem 
ukončení řešení Projektu podle článku 2 odstavce 3 této smlouvy. O souhlas se změnou 
výše uznaných nákladů nebo poskytnuté podpory Projektu podle odstavce 2 tohoto článku 
s následným uzavřením dodatku k této smlouvě může příjemce požádat do 31. října daného 
kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem ukončení řešení Projektu 
podle článku 2 odstavce 3 této smlouvy.

5) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podpory 
podle tohoto článku nemá příjemce právní nárok.

Článek 6 
Další povinnosti příjemce

Příjemce je dále povinen:

1) uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identifikační kód
Projektu podle Článku 1 odstavce 1 této smlouvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla 
poskytnuta podpora v rámci Programu, včetně správného oficiálního názvu nebo oficiální 
zkratky poskytovatele a oficiálního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou 
zveřejněna na adrese www.msmt.cz.



M/nisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č j.: MSMT-33079/2015-1 LF15002 /

2) písemně informovat poskytovatele o všech změnách, které nastaly v době platnosti této 
smlouvy a které se dotýkají právní subjektivity příjemce, údajů požadovaných pro prokázání 
způsobilosti příjemce nebo údajů, které by mohly m(t vliv na řešeni Projektu, respektive na 
dosahování jeho cílů nebo jeho rozpočet, a to nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o 
takové skutečnosti dozvěděl,

3) v případě změny řešitele o tuto změnu poskytovatele písemně požádat s nutností následného 
uzavření dodatku k této smlouvě,

4) v případě změn ostatních členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočet 
Projektu, poskytovatele Informovat prostřednictvím průběžné nebo závěrečné zprávy,

5) umožnit řešiteli a ostatním členům řešitelského týmu uvedeným v Příloze I řešení Projektu 
v plném rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rámci s nimi uzavřeného 
pracovněprávního vztahu,

6) neprodleně Informovat poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení 
Projektu. Nesrovnalostí se rozumí porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů ČR,
c) této smlouvy.

7) předávat poskytovateli zprávy o řešení Projektu podle Přílohy III,

8) řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a dalších dokumentů týkajících se řešení 
Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí 
podpory nebo její částí,

9) po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým majetkem získaným z prostředků na Projekt 
hospodárně, efektivně a účelné, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení,

10) vyvinout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splnění veškerých 
závazkChvůČi poskytovateli.

Článek 7 
Kontrola řešení Projektu

1) Poskytovatel je oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 Set po ukončení 
jeho řešení provádět kontrolu plnění cílů Projektu, včetně kontroly Čerpání a využívání podpory 
a účelností vynaložených nákladů Projektu podle této smlouvy, a dále finanční kontrolu podle 
§ 39 rozpočtových pravidel a zákona č. 320/2tX)l Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Tímto 
ustanovením nejsou omezována práva jiných kontrolních orgánů ve výkonu a rozsahu jejich 
pověření podle zvláštních právních předpisů, včetně předpisů EU. O zahájených kontrolách 
jiných subjektů, nálezech a výsledcích těchto kontrol, o navržených opatřeních k nápravě a 
o opatřeních k nápravě vykonaných je příjemce povinen poskytovatele bezodkladně 
informovat.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č j . : MSMT-33079/2015’1 LF15002

2) Osobám provádějícím kontrolu je příjemce povinen zajistit přístup na svá pracoviště, k osobám 
podílejícím se na řešení Projektu í ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a zařízením, 
které přísluší k Projektu či s ním mají souvislost^.

3) Kontrola plnění cílů Projektu je poskytovatelem prováděna v souladu s § 13 Zákona podle 
pokynů poskytovatele v termínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze III.

Článek 8 
Závazek mlčenlivosti

1) Příjemce je povinen zajistit mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které mu 
byly poskytnuty Jako důvěrné a jejichž předání dalším subjektům by mohlo být pro toho, kdo je 
poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro účely této smlouvy rozumí poznatky a informace, 
které Jsou vlastnictvím příjemce Projektu před uzavřením této smlouvy, nebo které příjemce 
získá paralelně, avšak mimo naplňování této smlouvy, a které jsou nezbytné pro řešení 
Projektu. K vneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu 
patentu nebo jeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, 
chráněných druhů a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatřeni.

2} Závazek mlčenlivostí zaniká:

a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a to 
na základě jiných prací prováděných mimo rámec Projektu nebo na základě opatření, 
která nesouvisejí s těmito pracemi,

b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebo 
pozdějším odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek stanovili.

3) Pokud je příjemce na základě této smlouvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená 
práva dalším osobám, je povinen zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré 
údaje používaly jen k účelům, k nimž jim byly předány.

4) Príjemde je povinen zajistit zachování mlčenlivosti podle odstavce 1 až 3 tohoto článku 
í u případných dalších účastníků Projektu.

Článek 9
Poskytování Informací a údajů Projektu a Jeho výsledcích

/

1} Příjemce je povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace o Projektu 
a získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. Za tímto účelem je Příjemce povinen 
postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odstavcem 3 Zákona předávat 
poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se zveřejňováním těchto 
požadovaných údajů a se zpřístupněním redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu 
veřejnosti poskytovatelem. Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropských 
informačních systémů.

71 Vzájemná práva a povinnosti příjemce a kontrolních orgánů při fínanční kontrole stanoví zejména zákon o finanční 
kontrole.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č.}.: MSMT-33079/2015-1 LF15002 /

2) Příjen^ce souhlasí, že v případě, kdy jako daíší zdroj financování Projektu jsou finanční 
prostředky státního rozpočtu ČR poskytnuté některým jiným poskytovatelem, mohou být 
poskytovatelem tomuto jinému poskytovateli (pokud o to požádá) sděleny údaje o Projektu, 
které jsou jinak považovány za důvěrné.

3) Pokud je předmět řešení Projektu předmětem obchodního tajemství je příjemce povinen 
poskytnout konkrétní informace o Projektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu v takovém 
rozsahu a formě, aby byly zveřejnitelné. Pokud předmět řešení Projektu nebo jiné aktivity 
výzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti stanovené příslušným zvláštním právním předpisem, 
poskytovatel a příjemce poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a jejich výsledcích 
s vyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 10
Další účastníci Projektu a účast třetích stran

1) V případě, že podle § 2 odstavce 2 písmene j) Zákona a v souladu s Přílohou I se na řešení
Projektu podílí další účastník (další účastnící) Projektu, je příjemce povinen koordinovat činnost 
všech těchto účastníků Projektu. Podmínkou uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace je 
uzavření smlouvy o účasti na řešení Projektu s dalšími účastníky Projektu a její předložení 
poskytovateli. Smlouva o účasti na řešení projektu s dalšími účastníky Projektu by měla mimo 
jiné obsahovat rozdělení kompetencí, jednotlivých činnosti a poskytnuté podpory mezi 
příjemce a další účastníky Projektu.

2} Příjemce je povinen poskytnout Část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozději
v prvním roce jejího poskytnutí do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel od 
poskytovatele a v dalších letech jejího poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji 
obdržel od poskytovatele.

3) Příjemce odpovídá za to, že smlouvy uzavřené mezi jím a dalšími účastníky Projektu a dále 
smlouvy uzavřené mezi jím (příp. dalšími účastníky Projektu) a třetími stranami o účasti 
na řešení Projektu budou obsahovat ustanovení, dávající poskytovateli vůči dalším účastníkům 
Projektu a třetím stranám stejná práva kontroly ve vztahu k řešenému Projektu, jaké má 
poskytovatel vůči příjemci, a že ze strany dalších účastníků Projektu a třetích stran budou 
dodržovány všechny podmínky poskytnutí a čerpání podpory. Třetí stranou se rozumí 
subdodavatel, který je dodavatelem části výzkumu Projektu, jeho plnění je k řešení Projektu 
nezbytné a je příjemcem hrazeno v rámci uznaných nákladů Projektu uvedených v Příloze II, 
který ^ale nemusí být specifikován v návrhu Projektu (třetí strana není dalším účastníkem 
Projektu ve smyslu Zákona). Třetí strana musí být příjemcem vybrána podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a podle jeho vnitřních 
předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy identifikační kód
t }.: MSMT-33079/2015-1 LF15002

Článek 11 
Výsledky a jejkh využití

1} Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům a jejich využitř mezi příjemcem a dalšími
účastníky Projektu musí být upravena ve smlouvě o účastí na řešení projektu mezi příjemcem a
dalšími účastníkem projektu a je podmínkou pro poskytnutí podpory podle této smlouvy. V 
případě aplikovaného výzkumu je úprava užívacích práv k výsledkům a jejich využití 
předmětem samostatné snňíouvy o využití výsledků podle odstavce 5 tohoto článku. Tato 
úprava musí příjemci umožnit zveřejňovat úplné, pravdivé a včasné Informace o Projektu a 
jeho výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem stanoveným poskytovatelem a v souladu 
s požadavky Zákona a této smlouvy.

2) Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu patří 
příjemci, popř. dalším účastníkům Projektu a jsou upravena zvláštními právními předpisy^.

3) Obecné zásady, které platí pro využití výsledků, jsou následující:

a) v případě výsledků financovaných z veřejných zdrojů v plné výši uznaných nákladů Je
příjemce povinen zpřístupnit výsledky za stejných podmínek všem zájemcům o jejich 
využití,

b) v případě výsledků financovaných podílově z veřejných zdrojů ve výši přesahující 50% ale 
nedosahující 100% uznaných nákladů je příjemce povinen zpřístupnit výsledky 
přednostně těm subjektům, které se na podpoře Projektu z neveřejných zdrojů podílely,

c) v případě výsledků financovaných podílově z veřejných zdrojů ve výší dosahující 
maximálně 50% uznaných nákladů musí být součástí smlouvy o využití výsledků dohoda 
o způsobu a termínech stěmi subjekty, které se na podpoře Projektu z neveřejných 
zdrojů podílely,

d) v případě nevyužití výsledků podílově financovaného z veřejných a neveřejných zdrojů 
způsobem a v době stanovené ve smlouvě o využiti výsledků, je příjemce povinen 
poskytnout dosažené výsledky k využití za nediskriminujících podmínek za tržní cenu 
všem zájemcům.

4) Příjemce a další účastníci Projektu, kteří uplatňují práva k výsledkům Projektu, jsou povinni 
zajistit, aby výsledky, k nímž mají vlastnická práva a které mohou být využity, byly přiměřeně a 
účinně chráněny a využít je nebo umožnit jejich využití při respektování nezbytné ochrany

„VyužWm"«e pro účely smlouvy o využití výsledků rozumí přímé nebo nepřímé použití výsledků k výzkumným nebo 
komerčním účelům. Za komerční se povaluje přímé nebo nepřímé použití výsledků pro vývoj výrobku nebo 
technologie a Jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepcí a poskytování služby. Příjemce je povinen si zajistit 
majetková práva k výsledkům, které jsou předmětem využiti podle takové smiouvy.

Např, Zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991 
Sb., o ochraně topografií polovodičových výrobků, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 478/1992 Sb., o 
užitných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických 
vynálezů a o změně zákona č. 132/1969 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat, ve znění 
zák9na pozdějších předpisů, zákon č- 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 
Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 408/2000 
Sb., o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných 
rostlin, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).



Ministerstvo škoiství, mládeže a tělovýchovy Identifikoční kód '
Č / ;  MSMT-33079/2015-1 LF15002

vlastnických a uživatelských práv k výsledkům a mlčenlivosti podle zvláštních právních 
předpisů.

5) Příjemce podpory, který uzavírá s uživateli výsledků Projektu smlouvu o využití výsledků podle 
odstavce 1 tohoto článku^ je povinen předložit ji poskytovateli nejpozději před ukončením 
řešení Projektu. Smlouva o využití výsledků musí být sjednána nejméně na dobu 5 let od 
ukončení řešení Projektu a musí obsahovat náležitosti podle § 11 Zákona.

6) Výsledky, které neíze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětem 
obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informaci podle zvláštního právního 
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současné mají publikační 
charakter, je příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit.

7) Postoupí-li příjemce majetková práva k výsledkům Projektu třetím osobám, zajistí 
odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho závazky přešly na nového nositele 
majetkových práv k výsledkům Projektu tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající 
z této smlouvy.

Článek 12 
Práva k majetku

Práva k majetku pořízeného nebo částečně pořízeného z podpory poskytnuté na řešení Projektu 
se řídí § 15 Zákona, Příjemce nebo další účastníci Projektu, kteří jsou vlastníky tohoto majetku 
v rozsahu vymezeném smlouvou o účasti na řešení Projektu uzavíranou podle článku 10 této 
smlouvy, nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele s tímto majetkem disponovat^® 
ve prospěch třetí osoby po celé období řešení Projektu.

Článek 13 
Odpovědnost za škodu

1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatel 
žádným způsobem neodpovídá za nedostatky výrobků nebo služeb, které spočívají na 
poznatcích dosažených v rámci Projektu.

2) Prokáže-li třetí strana své nároky spojené s prováděním této smlouvy vůči poskytovateli, je 
příjemce, který by mohl být považován za odpovědného, povinen poskytnout poskytovateli 
součihnost.

Článek 14
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

1) Poskytovatel zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení § 15 odstavce 1 rozpočtových 
pravidel postupem podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů, 
dojde-li po podpisu této smlouvy a v době její účinnosti;

a) k vázání prostředků státního rozpočtu,

tj. nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele tento majetek zcizit, pronajmout, pů/žít, zapůjčit čl zastavit.

1 0



M/n/sterstvo školství, mládeže o tělovýchovy Identifikační kód
t  j . : MSMT-33079/2015-1 LF15002

b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, nebo

c) ke zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo 
právem Evropská unie,

d) ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byia dotace poskytnuta, 
pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné 
podpory,

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.

2) Neoprávněným použitím peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a 
porušením rozpočtové kázně se považuje použití podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký 
mu byla podle této smlouvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s Jejich Časovým určením, I 
jakékoliv jiné použití podpory v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo 
touto smlouvou. Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotace je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

3} Porušení některých podmínek smlouvy nebo porušení právních povinností uvedených v Příloze 
IV bude postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně nižším, nebo rovným celkové částce 
dotace. V Příloze IV je pro stanovení nižšího odvodu uvedeno procentní rozmezí nebo pevný 
procentní podíl vztahující se k částce, ve které byla porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové 
částce dotace.

4) Poskytovatel nemusí vyplatit podporu nebo její část, domnívá-íi se, že její příjemce v přímé 
souvislosti s ní porušit povinnosti stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel podpory 
nebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta.

5) Poskytovatel o opatření podle odstavce 4 bez zbytečného odkladu vhodným způsobem 
informuje příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tuto Informaci obdržel, podat 
poskytovateli proti tomuto opatření námitky. O námitkách rozhoduje ministr školství, mládeže 
3 tělovýchovy.

6) Je-li při finanční nebo jiné kontrole zjištěno, že příjemce

a) porušil povinnost stanovenou právním předpisem,

b) nedodržel účel podpory, nebo

c) porušil jinou podmínku, za které byla podpora poskytnuta

v souladu s § 14f rozpočtových pravidel poskytovatel vyzve příjemce k vrácení podpory nebo 
její části vjím  stanovené Ihúté.

7) Jsou-li do IS VaVal předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků a které ovlivní 
výši poskytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu výdajů na výzkum, 
vývoj a inovace příslušnému poskytovateli výši výdajů na následující pětileté období sníží podle 
§ 14 odstavce 5 Zákona, poskytovatel obdobným způsobem sníží podporu příjemci, který mu 
nesprávné údaje předal.

8) V případě, kdy byl příjemce pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm.
a) nebo b) Zákona, může poskytovatel zcela nebo zčásti odstoupit od této smlouvy. 
Odstoupením z tohoto důvodu se tato smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjemce je 
povinen vrátit veškerou podporu nebo Její Část.

n



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikoční kód
Č. j . : MSMT-33079/2015-1 LF15002

Článek 15 
Spory smluvních stran

Spory smluvních stran vznikající z této smlouvy o poskytnutí podpory a v souvislosti s ní budou řešeny 
podle obecně závazných právních předpisů.

Článek 16 
Vymezeni stupně důvěrnosti údajů

Údaje týkající se řešení Projektu, poskytované na základě této smlouvy, nebudou podléhat ochraně 
podle zákona Č, 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve 
znění pozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku.

Článek 17 
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnost 
této smlouvy zaniká dnem schválení závěrečné zprávy o řešení Projektu s výjimkou Článku 7 
(Kontrola řešení Projektu), článku 9 (Poskytování Informací a údajů o Projektu a jeho 
výsledcích), článku 11 (Výsledky a jejích vyuŽítO 2 článku 14 (Odnětí nebo zastavení podpory, 
sankce).

2) Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků.

3) Vztahy, které nejsou touto smlouvou přímo upravené, se řídí rozpočtovými pravidly, Zákonem 
a dalšími souvisejícími zvláštními právními předpisy.

4} Nedílnou součástí této smlouvy je:

a) Příloha I - Schválený návrh Projektu,

b) Příloha II “  Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,

d  Příloha lil -  Plán hodnocení Projektu,

d) Příloha IV Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.

5) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu
porozuměly, nejsou jim známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly její neplatnost, a že tato smlouva je projevem jejich vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

6) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno 
příjemce. Všechna tri vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky 
originálu.

12



>

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.: MSMT-33079/2015-1

identifikační kód 
if l5002

Za poskytovatele:

V Praze dne:

Ing. Jiří Burgstaller, DiS.

ii 6  ■ i'J Z31S v

Za příjemce:

Dne:

ředitel odboru strategických programů a projektů

n*.
Ing. Tomáš Trpíšovsk^, CSc., jednatel 
Ing. Jiří Bárta, jednatel

Razítko: Razítko;
IM A  s.r.o.

Na Valenlince U J50 00 Praha 5 
tel.: 251 081 093 
fax: 2.n 0^1 066 

DiČ; CZ45277397 <3)

13

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
t j . :  MSMT-33079/2015-1 LF15002

Příloha t ke smlouvě 
Schválený návrh Projektu



Příloha I
EUREKA CZ

nAv r h  pr o jektu

EvidenCní fiíslo 
projektu

Akronym projektu H20

Název projatu Interakce osob a objektů
1 VEŘEJNÁ 
1 S0UTÉ2

V ^ n á  aoutéž ve v^um u, vývoji a lnovadcň(VES15 )*  program VaVal na podporu me^ná/odní 
spolupráca va vý^umu a v ^ i

PROGRAM EUREKA CZ(LF)

Doba řBÍen{ 09-2015 *12-2017

pfQemce { Instttut mikroelektronických aplikací e.r.o. (IMA)

ftftOHei H Ing. Jiří Havlík

RazíOco:

Datum:

Podpis(y): Ing. Tomáš Trplšovský, Csc 

Ing. JIřl Bárta 

jméno a funkce statuLománú

jednatel - fedtet 

jednatel -obchodní M íte i
StabitámI zástupd:

lukavcovah
Obdélník



Nr

V ”
1. id e n t if ik a č n í ú d a je  p r o je k tu

1.1. Akronym projektu

H 20

1.2. Název projektu

Interakce osob a objektů

1.3. Anotace projektu

Projekt H20 se zabývá vývojem a následným využitím chytrých nositelných bezdrátových 
zařízení pro vyspělé informační systémy, která umožní uživateli komunikovat s objekty. 
Pojmem „objekt" se pro účel projektu rozumí Inteligentní zařízení na bází počítače. Projekt 
bude zkoumat interakci člověk -  objekt, v různých aplikačních oblastech inteligentních měst 
-  např.: komunikace, doprava, e-zdravl a e-obchod. Cílem této práce bude studovat a 
zavádět základní prvky pokročilých archHektur a technologií, které prozatím při zavádění 
účinných nositelných elektronícl^ch řešení chyběly. Vyplývá to i z nedávno úspěšné 
dokončeného projektu eGo. Díky projektu H20 budou účastníci projektu získávat nové 
uživatelské zkušenosti potřebné pro úplné přijetí nového digitálního životního stylu. Podle 
specializace jednotlivých partnerů v projektu vzniknou příklady použití pro oblast 
elektronických plateb, elektronické komunikace s úřady, elektronické dopravy a obchodu. 
IMA se v projektu zaměřuje na použiti zařízení eGo v identífikačnfm a přístupovém systému 
1DSIMA4 s cílem dosažení vysoké úrovně bezpečnosti osob i objektů v systému.

1.4. Kategorie výzkumu a vývoje
Aplikovaný výzkum

1.5. Soutěž
Veřejná soutěž ve výzkumu, vývoji a Inovacích (VES15) na podporu mezinárodní spolupráce

1.6. Program ^
EUREKA CZ(LF)

2. Představení projektu

2.1. Představení řešení projektu

Používání nositelných elektronických zařízení umožňuje novou form u vzájemné 
kom unikace/interakce osoba-objekt, neboť malé a lehké zařízení, která se dá upevnit 
na tě lo či oděv, je  vždy připraveno a vždy v dosahu. V tom to ohledu se nová 
výpočetní struktura liš í od přenosných zařízení, laptopů a osobních digitálnich 
asistentů (PDA). V lastnost „vždy připraveno" vede k nové form ě synergie mezi 
člověkem  a počítačem , vyznačující se dlouhodobou adaptací k uživatelskému 
rozhraní (viz. prof Steve Mann; [http://wearcam.org/wearcompdef.htmi]). Cílem projektu 
H 20 , který navazuje na výsledky projektu Catrene/eGo, je  vyvinout požadovanou 
architekturu, která umožní člověku řízení prostředí inteligentních (elektronických) 
objektů, to znamená vyvinout na člověka orientovanou a soukromí zajišťující 
bezpečnou architekturu pro podporu rychle se rozvíjejícího trhu nositelných mini
počítačů a pro podporu architektury loT (Intem et věcí). Projekt bude zkoumat 
interakci člověk -  objekt, v  různých aplikačních oblastech inteligentních měst -  např.:

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



kom unikace, doprava, e-zdraví a e-obchod. Cílem  této práce bude studovat a 
zavádět základní prvky pokročilých arch itektur a technologií, které prozatím  při 
zavádění účinných nositelných elektronických řešeni chyběly. Vyplývá to  i z  nedávno 
úspěšně dokončeného projektu eGo. Cílem  je  také získa t nové uživatelské 
zkušeností potřebné pro úplné přije tí nového dig itá lního životního stylu. H lavní 
výsledky projektu budou:

• vysoce výkonná, spolehlivá zařízení s ve lm i nízkou spotřebou - BCC (Body 
Com m unication Coupling), s použitím  technologie se standardizovanou fyzickou 
vrstvou, která by m ěla b;^ použitelná jako  kom unikační prostředek ve všech sítích 
Body Area Networks. Projekt eOo prokázal, že  je  třeba zlepšit rozhraní BCC pro 
řešení v náročných podmínkách.

• reprezentativní soubor nenarušujících, nfzko-nákladových, stále funkčních 
nositelných zařízení, vhodných pro různé aplikační oblasti, které se týkají intem etu 
věcí nebo sm art-oblastí m ěsta (zejm éna e-zdraví, komunikace, bezpečnost a 
zabezpečení a m aloobchodu). P rojekt eGo vytvořil prototypy některých forem  
přijatelných velkou kategorií uživatelů, tento pro jekt má v úmyslu zavést robustní a 
snadno použitelné tvary (např. náramek, klipsy), vhodné pro cílové aplikace

• plně důvěryhodné a soukrom í respektující transakční prostředí, um ožňující 
objektům , které uživatel nosí nebo kterých se m ůže dotýkat, snadné a jednoduché 
spuštění ap likací nebo komunikací s nebo mezí objekty.

• otevřené vývojové prostředí a nástroje k certifikaci aplikaci, které um ožňují 
vývojářům  třetích stran snadno vyvíje t aplikace a zaručit, že tyto aplikace mohou b ]^ 
autom aticky verifikovány dřivé, než budou dálkově nahrány do nositelných zařízení, 
která užíváte! vlastní.

• kom pletní reference a důvěryhodná bezpečnostní architektura umožňuje 
t>ezproblémovou bezpečnou synchronizací nositelných zařízení. Tato synchronizace 
zahrnuje nahrání řídícího software do prázdných nositelných zařízení.

• p ilotní im plem entace výpočetních scénářů v některých loT nebo Sm art-C ity 
aplikační doménách včetně zpětné vazby ve form ě prvních QoS nebo QoE zpráv.

2.2. Představení zahraničního partnera

Podrobně uvedeno příloze 8.1- „Project Full p roposer

Name Country Address Large
company

SME Institute

Gemaho
(project leader)

FR Gematto SA
6, rue ds (a Verrerie - CS 20001 

92197 Meudon Cedex

X

lukavcovah
Obdélník



SORIN FR SORIN CRM SAS

Parc d’affaires NOVEOS -  4, avenue 
Réaumur 92143 Cfamart Cedex

X

CEA letí FR CEA LETI, MINATEC

17 Rue des Martyrs, 38054 Grenoble 
Cedex

X

CEA LIST FR CEA LIST, Nano-INNOV
PC 142 - 91191 G if sur Yvette Cedex

X

Woiidllne FR Worldiine
19 rue de la Vallée Maitiard - BP1311 

41013 Bids Cedex

X

Oberthur
Technologies

FR Oberthur Technologies

Immeuble Défense Ouest

420 rue d’Estienne d’Orves - 92700 
Colombes

X

Insight SiP FR Insight SiP
Village d'Enireprises Green Side - 400 
Avenue Roumanllle, BP 309 - 06906 
Sophia-Antipolis

X

STMicroelectr
onics

FR STMicroelectronics 

190 Avenue Célestin Coq 

13106 Rousset Cedex

X

Astus FR ASTUS SA.

3 boulevard Maréchal Joffre - 38000 
Grenoble

X

Trusted Labs FR Trusted Labs

5 rue du t)ailiiage -  78000 Versailles

X

360 FR 6, rue Adolphe Guiol - 83000 Toulon, 
France

X

CIT IR Cork Institute of Technology 
Nimbus Centre, Cork Institute of 
Technology.

X

lukavcovah
Obdélník



Bishopstown, Cork

Tyndall IR Tyndall National Institute 
Lee Maltings UCC, Cork

X

In Hand 
Guides

IR In Hand Guides Ltd 

Rubicon Centre, CIT Campus, 

Bishopstown, Cork

X

ÍMEC NL iMEC
High Tech Campus 31 - 5656 AE 
Eindhoven

X

Xsens NL Xsens

P.O. Box 559. 7521 PR, Enschede

X

Evalan NL Evaian BV
Sarphatistraai 652 -1018 AV 
Amsterdam

X

Advanced
Packaging
Center

NL Advanced Packaging Center 
Stenograaf3 - 6921 EX Dulven

X

IT Aveiro PT Instituto de Teiecomunicagdes 
AveiroCampus Universitário de 
Santiago

3810-193 Aveiro

X

GS FT GS Lda

Rua 1 de Janeiro, 3810 Aveiro, 
Portugal

X

IMA CZ

/

IMA s.r.o.

Na Valentince 1003/1 -150 00 Praha 5

X

2.2.1. Název Instituce/organizace zahraničního partnera

Gerrafto SA

2.2.2. Jméno a příjmení odpovědného zahraničního řeěltele

Christian Dietrich

5

lukavcovah
Obdélník



*b‘

2.2.3. Pracoviště zahraničního partnera

Gemalto, Paris, France.

2.2.4. Adresa pracoviětě zahraničního partnera

6, rue de ta Verrerie - CS 20001, 92197 Meudon Cedex, Paris, France

2.2.5. Internetová adresa pracoviště/organizace zahraničního partnera 

www.gemaito.com

2.2.6. Role zahraničního partnera v projektu

Koordinátor a vedoucí projektu H20, Human to Objects "Easy Interactions in the Smart City”

3. RÁMEC PROJEKTU

3.1. Účel projektu

Z pohíedu celého konsorcia - vysoce výkonné, spolehlivé zařízení s velmi nízkou spotřebou - 
BCC (Body Communication Coupling), s použitím technologie se standardizovanou fyzickou 
vrstvou, kterÁ by mělA být použitelné jako komunikační prostředek ve všech sítích Body 
Area Networks. Počítá se s nasazením takových zařízení v městech budoucnosti (Smart 
Cities) v oblastech elektronických plateb, elektronického obchodu, elektronických 
zdravotnických služeb, dopravě apod.

Z hlediska partnera IMA -  využití výše uvedeného zařízení BCC (na bázi eGo zařízení) 
v systémech ACS (čtvrtá generace v IMA nese označení IDSIMA4) v oblastech s extrémně 
vysokými nároky na bezpečnost. Nositeiné elektronické zařízení tjude integrováno do 
systému iDSíMA4jako nová systémová komponenta.

3.1.1. Naplnění cílů programu

IMA ve spolupráci s partnery a tvůrci nositelného zařízení eGo navrhne nový koncept 
zabezpečení fyzického přístupu do prostor s vysokými nároky na bezpečnost a ochranu osob 
i majetku. No\Ý koncept bude zahrnovat jak inovaci hardware, tak i software. Podle návrhu 
budou jednotlivé nové komponenty realizovány - elektronické zařízení, řídící program, 
komunikační rozhraní, uživatelská rozhraní -  a poté testovány a demonstrovány. Aby byly 
cíle úspěšně naplněny, IMA poskytne svůj značkový systém IDSIMA4 pro integraci 
nositelného zařízení eGo jako zcela nového nositele identifikačních dat osoby uživatele. 
Budou také realizována aplikační a uživatelská rozhraní systému IDSIMA4.

Naplnění cíle bude možné pouze v přímé spolupráci s dalšími zahraničními partnery. Ti 
kromě poskytnutí zmíněného zařízení eGo, poskytnou další potřebné znalosti z oblastí 
komunikačních rozhráni, bezdrátových technologií, bezpečných přenosů dat a pokročilých 
uživatelských rozhraní. Těsná spolupráce se předpokládá se společnostmi Gemaito, CIT, 
Tyndall, Electro Automation.

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



3.1.2. Potřebnost a aktuálnost projektu

Z pohledu konsorcia: Interakce osob s elektronickými systémy/objekty je již  v současnosti 
b ^ n á  praxe, jen technolostcká úroveň takové interakce je  poplatná současnému vývoji. 
Například každodenně většina lidí využívá služeb jako elektronické bankovnictví, bankomat, 
vstupní kartu/6p do budovy, tmobiíizér v automobilu, chytrý telefon, navigaci, hands-free a 
najdeme spoustu dalších příkladů použití chytrých technologii. Většina z nich ale stále 
používá a bude nějakou dobu používat jednoduché a také levné elektronické komponenty a 
jednoduché metody ověření identit a jednoduchá řešení k zabezpečeni komunikace. Výskyt 
zneužití osobních dat a bezpečností rizika pro systémy i člověka však stále intenzivněji volají 
po bezpečnějších, promyšlenějších, avšak technologicky náročnějších a momentálně ještě 
drahých řešeních. Také nelze podobná řešení hledat na národních úrovních, protože 
n á ro ^é  technologie vyžadují vysokou úroveň specializace. Výsledky takové spedalizace 
však mají vysokou technickou úroveň (viz eGo náramek, v němž je několik let spolupráce 
Francie, Irska a Nizozemí). Cílovými oblastmi využiti výsledků projektu jsou elektronické 
platby, elektronické zdravotnictví a elektronizace státních služeb. Pro tyto oblastí jsou nová 
řešení velmi potřebná.

Z pohledu IMA: Značkový systém identifikace ÍDSIMA4 je  vyvíjen již  dvacet let a je  neustále 
inovován podle potřeb zákazníků a také díky dostupnosti nových HW a SW nástrojů. IMA, 
jako významný dodavatel ACS systémů na národní i evropské úrovní, rozpoznává nové 
trendy v oblasti, mezí nimiž nejsílnéjší jsou vysoké nároky na zajištění bezpečností identity, 
odolnost proti zneužití nosiče dat a vysoké nároky na odolnost komunikace. Budovy či 
komplexy budov, v nichž je  nutné zabezpečení osob, citlivých dat nebo materiálu, budou 
v budoucnu vyžadovat právě taková nová zařízení typu eGo a jeho integrace v systému 
IDSIMA4 má vysokou prioritu vo tx^odn í strategii společnosti. Díky rozšíření systému o 
takový nový nositelný identifikátor bude systém IDSIMA4 konkurenceschopný v příštím 
desetiletí.

3.1.3. Možnosti up9atnění výsledků

Zabezpečení osob, majetku, citlivých dat, materiálu, autorizace přístupu k datům, a to jak 
fyzický tak logický přístup, ve všech těchto oblastech se inovovaný systém integrující 
nositeiné zaHzení typu eGo do systému 1DSIMA4 (IDSIMA4>eG) uplatní jako nová platforma 
pro identifikaci, lokalizaci a řízení přístupu v komplexech budov, bez ohledu na jejích účel. 
Stejnými principy sledování obecných objektů a Jejich interakce se bude řídit systém 
administrativní budovy (vstup IT specialisty k datovému úložišti), nemocnice (autorizace 
lékaře-specialisty k použití přístroje, lokalizace pacienta) i výrobní linka (autorizace 
pracovníka k pracovnímu úkonu). Navíc takováto nová platforma bude tvoňt technologický 
základ budoucích globálních projektů e-Mobifity.

IMA hodlá vstoupit na nový trh s novou generací přístupových systémů, který umožní nový 
dynamický přistup k řízení oprávnění přístupu a bude poskytovat nové doudové služby a 
aplikace pro následující podsystémy - intemet věcí, inteligentní budovy, inteligentní města a 
zdravotní péče.

Již v průběhu projektu bude definován příklad použiti technologie a k němu se vztahující 
obchodní logika. Zákazník (uživatel) bude aktivním účastníkem procesu definice požadavků. 
Tak bude zajištěno, že nový systém !DS!MA4-eG bude vyvíjen vsouíadu s požadavky 
zákazníka a po skončeni projektu bude uplatnění výsledků snazší a rychlejší.

lukavcovah
Obdélník



3.1.4. Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnénf výsledků

Předpokládanými budoucími uživateli nového systému IOSIMA4-eG budou ve většině 
případů projektanti, správci, provozovatelé a uživatelé systémů v následujících tržních 
segmentech:

« Administrativní budovy
• Nemocnice
• Datová centra
« Obchodní centra 
o Dopravní systémy

3.1.5. Předpokládané přenosy projektu

#
v

Přínosy výsledků pro Jejích tvůrce S uživatele Celkem do 3 let po ukončení projektu 

Hodnota

3500

Jednotka

tis. Kč

Ukazatel

tis. Kč

tis. KčExport

Nová pracovní místa

Jiné přínosy (defir^ujte a kvantifikujte níže):

Licence SW

Nové služby IDSIMA4

3.1.6c Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně kritických předpokladů k 
jejich dosažení

Přínosy výše uvedené vycházejí z dlouhodobě sledovaných zakázek a tím i tržeb, které ÍMA 
realizuje s dosavadním systémem tOS(MA4. Systém Í0SIAM4 je  provozován více než 15 let 
a průběžně je modernizován v souladu s požadavky zákazníků a uživatelů.

3.2. Cíle a výeíedky projektu

3.2.1. Cíle projektu

3.2.1.1. Definice cíle projektu

Z pohledu konsorcia: Cílem projektu H20 je vyvinout požadovanou architekturu, která 
umožní člověku řízení prostředí inteligentních objektů, to znamená vyvinout na Člověka 
orientovanou a soukromí zajišťující bezpečnostní architekturu na podporu rychle se 
rozvíjejícího trhu nositelných počítačů a intemetu věcí. Projekt bude zkoumat interakcí člověk 
-  objekt, v různých aplikačních oblastech inteligentních měst -  např.: komunikace, doprava, 
e-zdraví a e-obchod. Cílem bude studovat a zavádět základní pnrky pokro6lých 
architektonických konceptů a technologií, které prozatím při zavádění účinných nositelných

lukavcovah
Obdélník



výpočetních řeSení chyběly a také získat nové uživatelské zkušenosti potřebné pro úplné 
přijeti nového digitálního životního stylu.

Z pohledu IMA; IMA ve spoluprád s partnery a tvúrd nositelného zařízení eGo navrhne nový 
koncept zabezpečení fyzického přístupu do prostor s vysokými nároky na bezpečnost a 
ochranu osob i majetku. Nový koncept bude zahrnovat jak inovací hardvrare, tak i software. 
Podle návrhu budou jednotlivé nové komponenty realizovány - elektronické zařízení, řídící 
program, komunikační rozhraní, uživatelská rozhraní -  a poté testovány a demonstrovány. 
Aby byly cíle úspěšně naplněny, ÍMA poskytne svůj značkový systém IDSIMA4 pro integraci 
nositelného zařízení eGo jako zcela nového nositele ídentífikačnfch dat osoby uživatele. 
Budou také realizována aplikační a uživatelská rozhraní systému IDSIMA4-eG. Funkce a 
komponerrty nového systému jsou schematicky zobrazeny níže;

ID SÍM A 4^G

, A.i '* ¥»

3.2.12. Termijiy řešeni projektu

3.2.1.2.1. Zaháleni řešení projektu - Od: 10/ 2015 (mezinárodní konsorcium - začátek 01/2015)

3.2.1.2.2. Ukončení řešení projektu - Oo: 12/2017

3.2.2. Výsledky projektu

1 Identfflkadní 
j tišíc Název Termín

dosa2«RÍ
Termín

r«al(xace

1 V001
Definice uživatelských scénářů a architektury služeb.

Požadavky na nové HW a SW komponenty. 
Odpovídá pracovní aktivité ve WP2 (viz pracovní plán 

projektu H20_FPP__v1.0.docx).
10/2015 12/2017

j  V002 1 Návrh HW a SW komponent IOSIMA4-eG. 
Odpovídá pracovní aktivitě ve WP3. 04/2016 08/2017

....................

lukavcovah
Obdélník



V003

Specifikace požadavků na Implementací a oíxhodní 
případ na použití nositelného zařízení v systému 

IDSIMA4.
Odpovídá pracovní aktivité ve WPS.

10/2016 06/2017

V004
Návrh modelu bezpečnosti systému ktentifikaoe a 

autentizace přístupového systému. 
Odpovídá pracovní aktivitě ve WP6.

12/2016 1 06/2017

V005
Implementace realizovaného HW a SW (podle požadavků 

V001) ve finálním demonstrátoru a realizace 
uživatelských scénářů.

Odpovídá pracovní aktivité ve WP7.
01/2017 12/2017

V006
Síření informací, vedeni pracovní skupiny, pořádáni 

pracovních schůzek a schůzek se zákazníky. 
Odpovídá pracovní aktivité ve WP1.

10/2015

.

12/2017

3.2.2. Výsledek projektu V001

3.2.2.1. Identffikačnf číslo výsledku

V001

3.2.2.2. Název výsledku

Definice uživatelských scénářů a architektury služeb. Požadavky na nové HW & SW 
komponenty.

3.2.2.3. Popis výsledku

IMA bude pracovat na definici požadavků na nový HW a SW. bude vytvořena specifikace jak 
komunikačních tak uživatelských rozhraní nového systému, budou popsány uživateíské 
scénáře a služby systému.

3.2.2.4. Formy výsledku podle struktury databáze RIV

Drul) výsledku RIV ; Předpokládaný počet

0  - Ostatní 1 1

3.2.2.S. Termín dosažení výsledku

12/2017

3.2.2.6. Potenciální uživatel (odběratel)

Projektant systému ACS

10

lukavcovah
Obdélník



> 3^.2.7. Způsob realizace - uplatnění výsledku

Poskytování služeb a konzultací, sběr zákaznických požadavků.

3.Z.2.8. Termín realizace výsledku

Rok 2018-2020

3.2.2. Výsledek projektu V002

32.2 .Í. Identifikačnf č^ lo  výsledku

V002

3.2.2.2. Název výsledku

Návrh HW a SW komponent IDS{MA4-eG

3.2.2.3. Popis výs(edk’j

Návrh HW a ŠW komponent IDS!MA4-eG podle specifikace komponent ve V001 

3.Z.2.4. Formy výsledku podle struktury databáze RIV

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

G- prototyp 1 í

3.2.2.$. Termín dosažení výsledku

08/2017

3.2.2.6. Potenciální uživatel (odběratel)

Projektant systému ÁCS

3.2.2.7.2^úsob realizace - uplatnění výsledku

Poskytování služeb a konzultací, prodej návrhu systémových komponent.

32.2.8. Termín realizace výsledku 

Rok 2018 - 2020

3.2.2. Výsledek projektu V003

3.2.2.I. IdenttfIKaČní Čislo výsledku

V003

3.2.2.Z. Název výsledku

11

lukavcovah
Obdélník



Specifikace požadavků na implementací a obchodni případ na použKÍ nositelného zařízení 
v systému IDSIMA4

3.2.2.3. Popis výsledku

Specifikace požadavků na implementaci a popis obchodního případu na použití nositelného 
zaUzení v systému IDSIMA4.

3.2.2.4> Formy výsledku podle struktury databáze RIV

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

O - Ostatní 1

3.2.2.5. Termín dosažení výsledku

06/2017

3.2.2.6. Potenciální uživatel (odběratel)

Projektant systému ACS

3.2.2.7. Způsob realizace - uplatnění výsledku 

Poskytování služeb a konzultací, prodej specifikace systému.

3.2^.8. Termín realizace výsíedku

Rok 2018 - 2020

3.2.2. Výsledek projektu V004

3.2.2.I. Identifikační číslo výsledku

V004

3.2.2.Z. Název výsledku

Návrh modelu bezpečnosti systému identifikace a autentizace přístupového systému
/

3.2.2.3. Popis výsledku

IMA bude pracovat na návrhu modelu bezpečnosti systému identifikace a autentizace 
inovovaného přístupového systému lDSIMA4-eG.

3.2.2.4. Formy výsledku podle struktury databáze RIV

1 Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

0 - Ostatní j 1

12

lukavcovah
Obdélník



’V
3.2.2.S. Temiín dosažení výsledku

06/2017

3.2.2,8. Potenciální uživatel (odbérafel)

Projektant systému ACS

3.2.2.7. Způsob realizace ° uplatněni výsledku

Poskytování služeb a konzultací, prodej specifikace systému.

3.Z.2.8. Termín realizace výsledku

Rok 2018 - 2020

3.2.2. Výsledek projektu V005

3.22.1. Identifikačn! číslo výsledku

V006

3.2.2.2. Název výsledku

Implementace realizovaného HW a SW (podle požadavků V001) ve finálním demonstrátoru 
a realizace uživatelských scénářů

3.2.2.3. Popis výsledku

EMA provede Implementaci realizovaného HW a SW (podle požadavků V001) ve finálním 
demonstrátoru a realizace uživatelských scér^ářú

3.2.2.4. Formy výsledku podle struktury databáze

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

G prototyp
-  ...................  .  .

1

3.2.2.5. Termín dosažení výsledku

12/2017

3.2.2.5. Potenciální uživatel (odběratel)

Provozovatelé a správci budov, investoři, developeři.

3.2.2.7. Způsob realizace - uplatnění výsledku

Poskytování služeb a konzultací při projektových pracích, prodej systémových komponent 
HW a SW.

3.2.2.5. Termín realizace výsledku

13

lukavcovah
Obdélník



Rok 2018-2020

3.2.2. Výsledek projektu V006

3.2.2.1. Identifikační čfslo výsledku

V006

5.2.2.2. Název výsledku

Šíření informací, vedení pracovní skupiny, pořádání pracovních schůzek a schůzek se 
zákazníky

3.2.2.3. Ppple výsledku

IMA bude v rámci těchto prací organizovat pracovní schůzky, informační schůzky pro 
zákazníky (budoucí uživatele), prezentovat výsledky na firemních internetových stránkách, 
prezentovat výsledky na mezinárodních I domácích konferencích.

d.2.2.4. Formy výsledku podle struktury databáze RIV

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

O - Ostatní 1

3.2.2.5. Termín dosaženi výsledku

12/2017

3.2.2.G. Potenciální uživatel (odběratel)

Projekční společnosti, investoři, developeři, konečný uživatel.

3.2.2.T. Způsob realizace - uplatnění výsledku

Poskytování služeb a konzultací, pracovní schůzky, konference.

3.2.2.5. Termín realizace výsledku 

Rok 2018-2020

3.3. Dílčí cíle - etapy řešení

Identifikační
čisto

Ukončení
řešení

E001 Definice uživatelských scénářů a uživatelských | . n/om a. 
požadavků. (VyP2) 12/2017

14

lukavcovah
Obdélník



£D02 1 Návrti systémových komponent. (WP3) | 04/2016 08/2017

E003
1 Specifikace požadavků na implementaci a obchodní 1
1 iog'ka. (VVPS) j 10/2016 i 06/2017

E004 1 Návrh nf^odelu bezpečnosti systému. (WP5) { 12/2016 06/2017

E005 i Implementace, demonstrátcr, uživateiský scénář. I 
j  (WP7) I 01/2017 12/2017

EOOS 1 šíření informací, pracovní schůzky. |
(WP1) I 10/2015 12/2017

3.3. Dílčí cíl - etapa fešenf E001

3.3.1. Mentíflkačnf Čislo etapy

E001

3.3.2. Název etapy

Definice uživatelských scénářů a uživatelských požadavků

3.3.3. Popla etapy

IMA v této etapé vytvoří specifikací uživatelských scénářů a provede sběr uživatelských 
požadavků v souvislosti s p^pokládaným  budoucím využitím scénářů.

3.3.4. Termíny řešení etapy

3.3.4.1. Zahájení řešení etapy - Od:

10/2015

3.3.4.5. Ukončení řešení etapy - Do:

12/2017

3.3.5. Dílčí cíle etapy

Nejsou stanoveny.

3.3.5. Výsledky etapy, jejích forma zpracování a předání

Výsledkem etapy bude dokumentace, předána bude koordinátorovi projektu. Na základě této 
dokumentace budou probíhat práce v následujících etapách.

3.3. Dílčí cíl - etapa řešení ED02

3.3.1. Identifikační Číslo etapy

15

lukavcovah
Obdélník



E002

3.3.2. Název etapy

Návrh systémových komponent

3.3.3. Popis etapy

IMA v této etapě provede návrh hardware a software nových systémových komponent.

3.3.4. Termíny řešení etapy

3.3.4.1. Zahájení řešení etapy - Od:

04/2016

3.3.4.2. Ukončení řešení etapy - Do:

08/2017

3.3.5. Dílčí cíle etapy 

Nejsou stanoveny.

3.3.6. Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání

Výsledkem etapy bude dokumentace, předána bude koordinátorovi projektu. Na základě této 
dokumentace budou probíhat práce v následujících etapách.

3.3, Dílčí cíl - etapa řešení E003

3.3.1. Identifikační číslo etapy

E003

3.3.2. Název etapy

Specifikace požadavků na implementaci a obchodní logika.

3.3.3. Popis etapy

IMA v této etapě vytvoří specifikaci postupu implementace a ve spolupráci s projektovými 
partnery a budoucími zákazníky popíše ot>chodní logiku uživatelských případů.

3.3.4. Termíny řešení etapy

3.3.4.1. Zahájení řešení etapy - Od;

10/2016

3.3.4.2. Ukončeni řešeni etapy - Do:

06/2017

16

lukavcovah
Obdélník



V s i

/J
/

3.3.5.0fi£í cHe etapy

Nejsou stanoveny.

3.3.6. Výstedíey etapy, je|íGř3 ^omia zpraoovíni a předání

Výsiedkem etapy bude dokumentace, předána bude partnerům prcgekíu a koordinátorovi 
projektu. Na záktadé této dokumentace budou probíhat práce v následujících etapách.

3.3. Dfiéi cíl -  etapa fešení E004

3.3.1. identifíkační čísio etepy 

E004
I

3.3.2. Název etapy

Návrh modelu bezpečnosti systému

3.3.3. Popis etapy

IMA v této etapě vytvoří návrh modelu bezpečnosti systému !DSiMA4-eG s důrazem na 
identifikací a autentizaci osob a objektů,

3.3.4. Termíny řešení etapy 

3.3A1. Zahájení řešení etapy - Od:

12/2016

3.34.2. Ukončeni řešeni etapy * Do: ^

06/2017 Íc'C'

3.3.5. Dílčí cíie etapy

Nejsou stanoveny.

),3.6. Výsledky etapy, jejich forma zpracováni a předáni

ýsledkem etapy bude dokumentace s algoritmy, procesy identifikace a autentizace, 
'edána bude koordinátorovi projektu. Na základě této dokumentace budou probíhat práce 
lá&fedujíclch etapách.

. Dfiči cíl • etapa řešení E005 

\  Identifikační číslo etapy

Název etapy

)entace, demonstrátor, uživatelský scénář

lukavcovah
Obdélník



3.3.3. Popis etapy

IVIA v této etapé vytvoří prototypy HW a SW komponent, s cílem připravit a realizovat 
demonstrátor IDSlMA4-eG. V rámci tohoto demonstrátoru budou předvedeny uživatelské 
scénáře.

3.3.4. Termíny řešení etapy

3.3.4.1. Zahájení řešení etapy - Od:

01/2017

Z.ZA.1. Ukončení řešení etapy - Do:

12/2017

3.3.5. Dílčí Cíle etapy 

Nejsou stanoveny.

3.3.6. Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání

Výsledkem etapy budou prototypy HW a SW (elektronické moduly, softwarové aplikace, 
uživatelské rozhranQ, výsledky budou předány spolupracujícím partnerům projektu a 
koordinátorovi projektu.

3.3. Dílčí cíl - etapa řešení E006

3.3.1. Identifikační číslo etapy

E006

3.3.2. Název etapy

Šíření Informací, pracovní schůzky.

3.3.3. Popis etapy

IMA v rámci této etapy povede pracovní skupinu WP2, bude organizovat informační schůzky, 
bude provádět průběžnou aktualizaci firemních internetových stránek, bude se účastnit 
konferenci záměřených na identifikaci objektů a osob.

3.3.4. Termíny řešení etapy

3.3.4.I. Zahájení řešení etapy - Od:

10/2015

3.3.4.Z. Ukončení řešení etapy • Do:

12/2017

3.3.5. Dílčí cíle etapy

18

lukavcovah
Obdélník



Nejsou stanoveny.

3.3.6. Výsledky etapy, Jejich forma zpracování a předání

Výsledkem etapy budou převážně prezentace, předány budou koordinátorovi projektu.

4. Metodika řešení

V jednotiivýoh etapách budou aplikovány následující metodiky:

E001, E003 •  standardní postup sběru tnformacf-požadavků od partnerů, zákazníků. 
Požadavky budou tříděny podle technologie na SW a HW, aplikační, nízko-úrověové, 
vysoko-úrověové, systémové, uživatelské, apod.

E002, E004 -  standardní postupy návrhu SW a HW, jako jsou např, UML diagramy, 
diagramy obchodní logiky, blokové diagramy návrhu systému, návrhové systémy pro 
elektronická schémata, návrhy desek plošných spojů, vývojové nástroje (SDK) pro vývoj a 
programování.

E005 -  sestavení systému, instalace HW a SW komponent, konfigurace systému, integrační 
testy, vyhodnocení výsledků, dokumentace, test-bed.

E006 ~ grafické systémy pro podporu prezentací, balík MS Office

5. PROJEKTOVÝ A ŘEŠITELSKÝ TÝM

5.1. Představeni týmu

5.1.1. Popis týmu

Z pohledu konsorcia i IMA jsou týmy tvořeny zkušenými vedoucími pracovníky v oboru IT, 
junior i senior programátory, návrháři hardware, testovacími pracovníky, systémovými 
inženýry, administrativními pracovníky, ekonomy.

5.1.2. Prokázáni schopnosti řešSt danou problematiku

Členové í^šíteiského týmu mají podle role v týmu buď ukončené vysokoškolské vzdělání 
(systémový inženýr, programátor, návrh HW) nebo ukončené středoškolské vzdělání (ostatní 
role v týmu) a minimálně 2 roky praxe na podobných projektech.

5.2. Projektový tým - účastníci projektu

1 i

' 1

^>chodnf jméno * Náz«v
i

Typ organizace podle
Rámce |

Pfíjemce
I

ins titu t m ikroelektronických aplikací 
s.r.o.

1  45277397 MSP

19

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



6.2.1. Identifikační údaje účastníka - Institut mikroelektronických aplikací s.r.o.

5.2.I.1. Role účastníka pR řešení | 010 - PIfemce 
projektu

6.2.1.2. Daňové fdenfíflkačnf čfslo - 
DIČ

CZ46277397

5.2.1.3. IČ 45277397

5.2.1.4. Obchodní jméno - Název 1 Institu t m ikroelektronických aplikací s.r.o

5.2.1.5. Právní forma subjektu POO

5.2.1.6. Typ organizace střední podnik

5.2.I.7. Adresa sídla

S.2.1.7.1. -  Uiica, čfslo popisflé t orisfrtačnf NaValentince 1003/1

5.2.1.7.2.-O b M Praha 5

5.2.1.7.3.-PSČ 150 00

5.2.1.7.4.-S tát Česká republika

5.2.1.8. Telefonické spojení +420 251081022

5.2.1.9. Bankovní spojení organizace

3.2.I.9.1. Kód banky 0100

5.2.I.9.2. Názsv bajilcy Komerční banka a.s.

5.2.1.9.3. Čfslo účtu 7049642081

5.2.1.10. Zkratka názvu organizace IMA s.r.o.

5.2.1.11. WWW adresa
1

www.ima.cz

1 5.2.1.12. Zápis v rejstříku MS v Praze, odsí. C. vložka 9712, 20.5.1992

5,2.2. Statutární orgán účastníka - Institut mikroelektronických aplikací s.r.o

Tituly
před
jm.

jjřnéno Příjmení Tituly i 
za jm.

i

Funkce v 
organizaci

1 fe/. d 6- mail

-------------
Ing. 1 Tomáš TrpiSovský csc. ; Jednatel'

ředitel
1 251081023 tomás.trplsovsky^íma.cz

20

lukavcovah
Obdélník



ing. m  I Bárta 1 Jednatei- 251081027 jir1.bartd@ima.cz
1 1 obchodní

1 ředitel
I

5.2.3. Motivační účinek účastníka - Institut mikroelektronických aplikací s.r.o 

- předložení žádosti o podporu před zahájením prací na projektu nebo činností 

5.3. Řešitelský tým 

Institut mikroelektronických aplikací s.r.o.

1 féd
Jmé
nem

1 jméno příjmení m
Za
jm

i1

Tel. č. e-mail

Řešitel Ing. 1 Havlík 251081070 jírí.hav(ík@ima.cz

Člen
řešitelského
týmu

Ing. j Pavel Krištof 251081043 paveLkristof@ima.cz

Člen
řešitelského
týmu

Ing. Petr Pecka 251081084 petr.pecka@ima .cz

Clen
řešitelského
týmu

Bc. Jakub Neburka | 251081076 jakub.neburka@ima.cz

Člen
řešitelského
t^ u

•

ing. Vlastislav Taipa 251081072 v!astisiav.taipa@ima.cz

-  . .  - I

Člen
řešitelského
týmu

Ing.
/

Miloš Pokorný

J

251081081 1

i

milos.pokomy@íma.cz

, —  . . ... --------  ....

Člen
řešitelského
týmu

Ing. Dana Reznáková i
j

251081036 1 dana.reznakova@ima.cz

Člen
řešitelského 
týmu i

_ ___________ J

Petr Horáček

i

251081070 i
s
1

. . . __ .. . j

petr.horac8k@ima.cz

5.3.1. Osoby řešitelského týmu institut inikroelektronických aplikací s.r.o.

2Í

lukavcovah
Obdélník



010 - Řeiftel5.3.1.1. Role osoby pfl l^ e n í projektu

5.3.1.2. Tituly p M  Jménem Ing.

5.3.1.3. Jméno Jiří

Havlík

5.3.I.5. Tituly za Jménem

5.3.1.6. Ročník narození 1964

5.3.1.7. Státní příslušnost OCR

5.3.1.8. Příslušnost k organizací účastníka IMA s.r.o.

5.3.1.9. Příslušnost k pracovišti účastníka Středisko telematických aplikací

5.3.1.10. Funkce v organizaci Vedoucí střediska

5.3.1.11. Telefon 2151081070

5.3.1.12. E-mall

5.3.1.13. Stšžejnf vykonávané činnosti pR řešení projektu

Řešitel projektu, řízení a koordinace projektu jako celku, řízení výzkumu a vývoje v oblasti 
informačních technologií, konkrétně identifikačních systémů.

5.3.1.14. Prokázání odtwmé způsobilosti

5.3.1.14.1. Odborný £Ívotop!s řešitele

ČVUT - FEL ukončena 1987, 1987-1991 - VUST A.S.Popova. - R&0 oddělení. 1991-1992 
Tesla ELTOS - programátor, od 1992 - ÍMA - programátor, nyní vedoucí střediska 
telematických aplikací. Kromě prací na vývoji systémů ÍMA se zaměřuje r̂ a řešení projektů 
V&V: např.; Schlumberger - Kompetenční centrum pro údržbu software 1999 -  2002. Dále 
IST-1999-11490- PrpjeKt Meditrav Amendment no 2 between the European Commission and 
the National Research and Development Centre for Welfare and Health STAKES (2002- 
2003). Od roku 2007 do 2012 reprezentoval IM'J v projektu FP7: Robot Evolutionary Self- 
programming and Self-Assembling Organisms. Od roku 2008 vede postupně projekty 
E3Car, Poliux, MAS, )oE , MotorBrain, IDEAS, PANACHE, EMC2 a ACCUS řešené v rámci 
ENIAC a ARTEMIS, projekt INsider v rámci EUROSTARS a projekt EM4EM v rámci 
EUREKA -CATRENE. Také se podílel jako vedoucí na projektech v rámci MPO programů 
IMPULS a TIP.

22

lukavcovah
Obdélník



5.3.1.1. Role osoby pfi řešení projektu 030 - Člen řešitelského týmu

5.3.1.2. Thuty před Jménem

5.3.1.3. Jméno

5.3.1.4. Přímeni

5.3.1.5. Tituly za jménem

5.3.1.6. Ročník narozeni

5.3.1.7. Státní přislušnost

Pavel

Krištof

5.3.1.8. Příslušnost k organizaci účastníka MA s.r.o.

5.3.I.9. Příslušnost k pracovišti účastníka Středisko technického rozvoje

5.3.1.10. Funkce v organizaci

5.3.1.11. Telefon

5.3.1.12. E-mail

vývojový pracovník 

251081043 

pavei.kristof@ima.cz

5.3.1.13. Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

HW a SW vývoj systémových komponent

5.3.1.1. Role osoby při řešení projektu 1 030 - Člen řešitelského týmu

5.3.1.2, Tituly před jménem 1 Ing.

5.3.1.3. Jméno Petr
• '

5.3.1.4. PřQmení
' '

Pecks
;

5.3.1.5. Tituly za jménem

5.3.1.6. Ročník narození 1972

5.3.1.7. Státní přislušnost OCR

5.3.1.8. Příslušnost k organizaci účastníka IMA s.ro.

5.3.1,9. Příslušnost k pracovišti účastníka
.  .

Středisko technického rozvoje

5.3.1,10. Funkce v organizací Programátor

23

lukavcovah
Obdélník



5.3.1.11. Telefon 251081084

5.3.1.12. E-mall petr.pecka@ímacz

5.3.1.13. Stdiejnf vykonávané éínnosti pn řešení projektu

Programování systémových komponent a rozhraní.

S.3.1.1. Role osoby při řešení projektu 030 - Člen řešitelského týmu

5.3.1.2. Tituly před jménem Bc.

5.3.1.3. Jméno
1

Jakub

5.3.14. PřQmenf I  Neburka

5.3.1.5. Tituly za jménem
!

5.3.1.6. Ročník narození 1985

5.3.1.7. Státní příslušnost OCR

5.3.1.8. Příslušnost k organizaci účastníka ' IMA s.r.o.

5.3.1.9. Příslušnost k pracovišti účastníka Středisko telematických aplikací

5.3.1.10. Funkce v organizací Vývoj aplikaci

5.3.1.11. Telefon 251081076
«■

5.3.1.12. E-mair
1 ■ 1 

jakub. neburka@ima.cz

5.3.1.13. Stěžejní vykonávané Činnosti pří řešení projektu

Programování a tvorba systémových komponent a aplikací.

S.3.1.1. Role osoby při řešení projektu 030 - Čten řešitelského týmu

5.3.1.2. Tituly před jménem ing.

5.3.1.3. Jméno Vlastislav

5.3.14. Příjmení Talpa

5.3.1.5. Tituly za jménem 1
24

lukavcovah
Obdélník



leoo

5.3.1.6. f^očnfk narozeni [ 1943

5.3.1.7. Státní přteluénost 1 OCR

5.3.1 .g. Přísluénost k organizaci účastnAca IMA.s.r.c.

5.3.1.9. Příslušnost k pracovišti účastníka j  Středisko telematických aptikacf

5.3.1.10. Funkce v organizaci Evaiuátor aplikací

5.3.1.11. Tetefón 251081072

5.3.1.12. E-mall vtastisEav.taipa@ima.cz

5.3.1.13. Stáž^nl vykonávané élnnosti pfí řeéenf projektu

Evaluace systémových komponent

S.3.1.1. Role osot>y při řešení projektu 

$.3.1.2. Tituly před Jménem

5.3.1.3. Jméno

5.3.1.4. Příjmení

1 030 > Člen řešitelského týmu 

Ing. 

j Miloš 

Pokorný

5.3.1.5. Tituly za Jménem |

S.3.1.6. Ročník narození j 1960

5.3.1.7. Státní příslušnost j OCR

5.3.1.8. Příslušnost k organizaci účastníka j IMA s.r.o

5.3.1.9. Příslušnost k pracovišti účastníka 1 Středisko telematických aplikací

5.3.1.10. Funkce v prganizací 1 Testování apltkaci a produktů

5.3.1.11. Telefon 251081081

1 5.3.1.12. E-mall mílos. pokomy@ima.cz

5.3.1.13. Stěžejni vykonávané činnosti při řeéenf projektu

Testování systémových komponent a celého systému

25

lukavcovah
Obdélník



<
5.3.1.1. Role osoby pfi fešení projektu 030 - Člen řešitelského týmu

5.3.1.2. Tituly před Jménem Ing.

5.3.1.3. Jméno Dana

5.3.1.4. PřQmenf Reznáková

5.3.1.5. Tituly za jménem

5.3.1.6. Ročník narozeni 1958

5.3.I.7. Státní přísluénost OCR

5.3.1.8. Příslušnost k organizaci účastníka IMA s.r.o

5.3.1.5. Příslušnost k pracovišti účastníka Vedení společnosti

5.3.1.10. Funkce v organizaci Projektová manažerka

5.3.1.11. Telefon 251031036

5.3.1.12. E-mall | dana.reznakova@ima.cz

5.3.1.13. Stéžejní vykonávané činnosti pří IM ení projsktu

Administrativně • organizační činnost koordinace a kooperace s poskytovatelem a koordinátorem 
projektu.

5.3.1.1. Role osoby při řešení projektu i 030 - Člen řešitelského týmu

5.3.1.2. Tituly před Jménem
L . . .  Z , : .................

5.3.1.3. Jméno
“ _______ _______ ___________

5.3.1 A  PřQmenf 1 Horáček

5.3.1.5. Tituly za jménem |

5.3.1.6. Ročník narození 1992

5.3.I.7. Státní příslušnost viz nápověda kap. 9

1 5.3.1.8. Příslušnost k organizaci účastníka IMA s.r.o

5.3,1.9. Příslušnost k pracovišti účastníka Středisko telematických aplikaci

26

lukavcovah
Obdélník



5.3.1.10. Funkce v organizaci programátor

5.3.1.11. Telefon 251081070

5.3.1.12. E-mall petr.horacek@(ma.cz |

5.3.1.13. StéžejnI vykonávané činnosti při řešení projektu

Programování systémových komponent

27

lukavcovah
Obdélník



<

6.1.1. Náklady účastníka -  Institut mikroelektronických aplikací s.r.o

Finanční tabulku vyplňte ve „Form ulář návrh projektu_2“ -  excel

6.1.2. Podíly kategorií výzkumu účastníka Institut mikroelektronických 
aplikací s.r.o.

PODEL KATEGORií VÝZKUMU 2015 1 2016 2017

TM Základní výzkum %
i  %

%
AV Aplikovaný výzkum 100%

— 1
! 100% 100%

EV Experimentální vývoj % i  % i %

6.1.3. Specifikace položek účastníka ^ Institut mikroelektronických aplikací s.r.o.
PoloZky ( tis. KC) 2015 2016 2017

F1 Osobní

Celkové 
osobn! nákiady 
řešitelského 
týmu ve výši 
726 tis. Kč.

Celkové 
osobní 
náklady 
řešitelského 
týmu ve výši 
3583 tis. Kč.

Celkové 
osobní 
náklady 
řešitelského 
týmu ve výši 
3632 tis. Kč

F1.1 Mzdy a platy

Mzdové 
náklady 
řešitelského 
týmu ve výši 
542 tis. kč

Mzdové 
náklady 
řešKelského 
týmu ve výši 
2674 tis. Kč

Mzdové 
náklady 
řešitelského 
týmu ve výši 
2711 tis. Kč

F1.2 D diody j

F1.3

. . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Povinné zákonné odvody
Povinné 
odvody ve výši 
184 tis. Kč.

Povinné 
odvody ve výši 
909 tis. Kč

}

Povinné 
odvody ve výši 
922 tis. Kč

Pořizoní majetku

F3 Provoz a údržba
............ —  - ... --------

F4 Dalél provozní

Náklady na 
pořízení
drobného i 
hmotného i 
majetku, 
spotřební | 
mateňál. 
elektronické 
součástky atd. 1 
ve výši 90 tis. |

Náklady na
pořízení
elektronických
komponent
spotřební
materiál,
elektronické
součástky atd.
ve výši 40 tis.
Kč

Náklady na
pořízení
elektronických
komponent
spotřební
materiál,
elektronické
součástky atd.
ve výši 15 tis.
Kč

28

lukavcovah
Obdélník



Náklady na 
návrh desek 
plošných spojů 
10 tis. Kč

F5 U S iidby

V ýsM ky

Cestovné na 2 
projektové 
schůzky ( 1 - 2  
členové 
řešitelského 
týmu) 60 tis. 
Kč

C estw né

Administrativní 
náklady, 
náklady na 
pomocný 
personál a 
infrastrukturu, 
energii a 
služby 
neuvedené 
výše vzniklé v 
přímé
souvislosti s 
řešením 
projektu 50 tis. 
Kč

Doplňkové

Celkové 
náklady na 
řešení projektu 
na rok 2015 - 
936 tis. Kč

NÁKLADY CELKEM

Požadovaná 
podpora 468 
tis. Kč.

Podpora MŠMT

Ostatní veřejné zdroje

Náklady na 
návrh a 
výrobu desek 
plošných 
spojů 20 tis. 
Kč

Náklady na 
prezented 
výsledků 
projektu 5 tis. 
Kč

Cestovné na 
4-6
projektových 
schůzky ( 1 - 2  
členové 
fešitetského 
tým u) 136 t!s. 
Kč

Administrativní
náklady,
náklady na
pomocný
personál a
infrastrukturu,
energii a
služby
neuvedené
výše vzniklé v
přímé
souvislosti s 
řešením 
projektu 201 
tis. Kč

Celkové 
náklady na 
řešení 
projektu na 
rok 2016 - 
3984 tis. Kč

Požadovaná
ixidpora 1992 
tis. Kč.

j

Náklady na 
osazení desek 
plošných 
spojů 10 tis.
Kč

Náklady na 
prezentaci 
výsledků 
projektu 5 tis. 
Kč

Cestovné na 
4-5
projektových 
schůzky ( 1 - 2  
členové 
řešitelského 
tým u) 135 tis. 
Kč

Administrativní
náklady.
náklady na
pomocný
personál a
infrastrukturu,
energii a
služby
neuvedené
výše vznikié v
přímé
souvislosti s 
řešením 
projektu 201 
tis. Kč

Celkové 
náklady na 
řešení 
projektu na 
rok 2017 - 
3998 tis. Kč

Požadovaná 
podpora 1999 
tis. Kč.

O

29

lukavcovah
Obdélník



Nftverajne zdnM

Vlastní zdroje 
!MA na řešeni 
projektu 468 
tis. Kč.

Vlastní zdroje 
IMA na řešení 
projektu 1992 
tis. Kč.

Vlastní zdroje 
IMA na řešení 
projektu 1999 
tis. Kč.

6.2. Finance za projekt

F inanční tabuíku vyplňte ve „Form ulář návrh p ro jektuJ2“ -  excel

7. Doplňující údaje

7.1. Název projektu anglicky

Human to Objects - „Easy interaction in the Smart City

7.2. Cíl projektu anglicky

The purpose of the H20 project is to develop the requested architecture to put the human in 
control of the smart objects surrounding, put on or in him, so as to develop a human centric 
and privacy ensuring security architecture to support the rapidly emerging Wearable 
computing and loT markets. The project will investigate the human to object Interactions in 
different application areas of the smart city domain: communication, transportation, e-health 
and e-retail. The purpose of this work will be to study and implement advanced architecture 
concepts and technology bricks felt as missing for the deployment of efficient wearable 
computing solutions and to develop new user experience for a complete adoption of this 
new digital lifestyie.

The H20 project targets two major objectives:
o Provide « robust, open, technology platform  (HW, embedded SW, management

tools) for the development and customizable integration of a large variety of Secure
Wearable objects aimed at providing trusted, privacy keeping and easy user interaction 
in future Internet of Things (loT) or Smart City environments. The project alms at 
addressing a double challenge as a high level of security In an open and a non-secure 
environment supporting multi-tenants business models. Moreover the mass market 
objective involves cost effective and fast operations solutions.

• Validate Ithe capabilities of the platform in representative ioT or Smart City use cases
such as 6-hea(th, e-Mobility or e-Commerce. The validation process will include several
facets such as user requirements validation, fast-track prototyping, living labs, pre- 
deployment schemes in real working conditions.

7.3. Klíčová slova česky

Přístupový, identifikační, systém, nosítelné zařízení, bezdrátový, autentizace, internet vécf, 
chytrá města, bezpečnost, soukromí.

30

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



7.4. Klíčová slova anglicky

Access control, identification. Wearable, computing, íníemst of Things, smart objects, smart 
city, human centric architecture, privacy, security

7.5. Klasifikace hlavního oboru řešen! -  viz nápovéda

VY

JA

3ERTE Z DOKUMENTU KLASIFIKACE OBORO NAPŘ.

Elektronika a optoelektronlka, elektrotechnika

7.6. Klasifikace vedlejšího oboru řešen/ -  víz nápověda

VYBERTE Z DOKUMENTU KLASIF

JC Počítačový hardware a software

KACE OBORŮ NAPŘ.

7.7. Kíasiftkace dalšího vedlejšího oboru fešení -  viz nápověda 

VYBERTE Z DOKUMENTU KLASIFIKACE OBORŮ NAPŘ. doplnit web.

JD Využití počítačů, robotika a její aplikace

7.8. Stupeň důvěrností údajů

Předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství (§17 až 20 obch. zák.), ale název 
projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení 
výsledku řešení projektu dodané do CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnítelné

7.9. Převažující kategorie výzkumu, vývoje a Inovaci za projekt celkem

AP Aplikovaný výzkum

31

lukavcovah
Obdélník



8. SEZNAM PŘÍLOH (přiložte k přihlážce ve formátu .pdf)

8.1. Povinné přílohy za navrhovaného pfúemce a každého navrhovaného účastníka oroiekíu

8.1.1. Doklady prokazující o p r á v n ě n í  k č i n n o s t i

Dokument, že předmětem činnosti icctuizeče/dalšího účastníka projektu je  
výzkum/vývoj/inovace s tím, že tatc Činnost je  uvedena ve zřizovací nebo zakládací listině, 
společenské smlouvě, stanovách nebo jiném  zakladatelském dokumentu uchazeče/dalšího 
účastníka projektu vyžadovaném zákonem nebo je  stanovena zvláštním zákonem, pokud je  jím  
uchazeč/další účastník zřízen, (netýká se W I a W Š)

Pokud uchazeč/další účastník projektu hodlá v rámci projektu provádět činnosti, na které je  
nutno mít zvláštní oprávněni (např. živnostenský zákon, zákon č. 246/J992 Sb., na ochranu 
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 311/1997 Sb., o chovu a využití 
pokusných zvířat, apod.), pak musí toto zvláštní oprávnění doložit, (týká se také W I a W Š)

8.1.2. Čestné prohlášení o způsobilosti k řešení projektu

Čestné prohlášení musí obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánu 
uchazeče.

8.1.3. Návrh smlouvy o účasti na řešení projektu

Pokud se na řešení projektu účastní více subjektů na české straně, tak součásti návrhu 
projektu musí být návrh smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj. 
řeší úpravu vlastnických vztahu k poznatkům a výsledkům projektu a práv na jejich využití.

8.1.4. Souhlas se zpracováváním osobních údajů

Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů řešitelského týmu.

8.1.5. Dokumenty opravňující platnost projektu

8.1.6. Summary pro oponenta

Zde obecně popište Váš projekt. Tato část bude zasílána možným oponentům, aby se vyjádřili,
zda jsou schopni a ochotni projekt oponovat.

/

Summary bude zasláno možným oponentům, kteří se jeŠtě nezavázali mlčenlivostí, proto 
zvažte, jaké informace v této části uvedete.

Doporučený rozsah V2 ~ 1 strana Á4

8.1.7. Další povinné přílohy

Kopie plné moci/vnitřní předpis, podepisuje-li na jejím  základě pověřená osoba 

dokument, ze kterého jasně vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace)

32

lukavcovah
Obdélník



8.2. Ostatní přílohy

V případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete za podstatné.

9. NÁPOVĚDA

5.2.1.5. Právní forma subjektu

5,3.1.7. Státní přfoluftnc^

7.5. K ia s fflk ^  hlavního obofu f ^ n f

7.6. Klasifikace vedle|5fho oboru fešení

7.7. Klasifikace dalšího vedlejšího oboru feŠenf

- Žlutě označená pole vyplňte
- oranžově označená pole ̂  vyberte 1 z možností
- tabulky 6.1.2. Náklady účastníka, 6.1.2. Podíly kategorie výzkumu účastníka -  vyplňte číslicemi
- tabulku 6.2.3. Specifikace položek účastníka ̂  vyplňte slovy
- po vyplnění návrhu projektu žlutá i  oranžová pole odbarvěte

V případě 1 účastníka projektu odstraňte buňky pro dalšího účastníka projektu, dalšího řešitele a 
Jejich statutární zástupce.
V případě 3 a více účastníků projektu vložte buňky pro další účastníky projektu.

33

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. f  : MSMT-33079/2015-1 LF15002

Příloha II ke smlouvě 
Uznané náklady a finanční zdroje Projektu



Program:
Název projektu:

EUREKA CZ

Tabulka uznaných nákladů za projekt

Označení projektu: C A TR £N E H 2 0  
Interakce osob a objektů

Příloha I I  
LF15002

1/2

NÁKLADY 2015 2016 2017 CELKEM
UZNANÉ

NÁiaADY
7. lolH) PUUťUKA 

MŠMT
UZNANÉ

NÁKLADY
z toho POUKUKA 

MŠMT
UZNANÉ

NÁKLADY
z toho PUUPOKA 

MŠMT
UZNANÉ

NÁKLADY
z toho i\ju n jK A  

MŠMT

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč
F l Osobní 726 363 2765 1382,5 2892 1446 6 3 ^ 3 W .3

F I.I Mzdy a platy 542 271 2063 1031,5 2158 1079 47«3 3-18 M
F1.2 Dohody 0 0 0 0

F1.3
Povinné zákonné 
odvody 184 92 702 351 733 366.5 16lfi w w ji

F2 PoKzcní majetku 0 0 0 0 6
F3 Provoz a údržba 0 0 0 c 0
F4 Další provoznf 90 45 30 15 15 7.5 67J
F5 Služby 10 5 10 5 10 5 3(J 15
Fti Výsledky 0 5 2.5 5 2,5 10 5
F7 Cestovné 60 30 70 35 70 35 m m
F8 Doplňkové 50 25 120 60 120 60 300 145

F9 NÁKLADY CELKEM :aii« m K M  3113 I9 H 70*8 352*1
F9A z toho bSžné náklady 936 468 3000| 1500 3112 1156 7048 3524

ZDROJE 201S 2016 2017 CELKEM

ZD Podpora MŠMT 468 1500 1556 3524

ZO Ostatní veřejné zdroje 0
ZN Neveřejné zdroje 468 1500 1556 3524
zc ZDROJE CELKEM T 3'T2............. 7048

F9A z toho bčžné náklady «  suma všech neinvestičních nákladů, tzn. pokud projekt neobsahuje investice, budou pole F9A stejná. Jako pole F9 (Náklady celkem)

lukavcovah
Obdélník



Program:
Název projektu:

Tabulka uznaných nákladů - Institut mikroelektronických aplikacís.r.o (IMA)

EUREKA CZ Označeni projektu: CATRENE H 20
Interakce osob a objektů

LF15002

2/2

NÁKLADY 2015 2016 2017 CELKEM
UZNÁNI-

NÁKLADY
(ís. KS

z toho POUKUKA
MSMT 
tis. KC

UZNANb
NÁKLADY

tis. KC

z toho 1*UL»PURA 
MŠMT
tis. Ke

UZNANÉ
NÁKLADY

tis Kč

z tobo PODPORA
m Sm t

tis. KC

UZNÁNU
NÁKLADY

tis. KC

ZtOtlO FOUKUKA 
MŠMT
tis Kč

F l Osobní 726 363 2765 1382.5 2892 1446 6383 3191,5
F l.l Mzdy a platy 542 271 2063 1031,5 2158 1079 4763 2381.5
F1.2 Dohody 0 0 0 0 0

F1.3
Povinné zákonné 
odvody 184 92 702 351 733 366,5 1619 809.5

F2 Pořízeni majetku 0 0 0 0 0
F3 Provoz a údržba 0 0 0 0 0
F4 DalSi provozní 90 45 30 15 15 7,5 I3S 67,5
F5 Služby 10 5 10 5 10 5 30 15
F6 Výsledky 0 5 2.5 5 2,5 10 5
F7 Cestovné 60 30 70 35 70 35 200 100
F8 Doplňkové 50 25 120 60 120 60 290 145

F9 N Á iaA D Y  CELXEM 936 468 3000 1500 3112 1556 7(H8 3524
P9A z toho béžné náklady 936 468 3000 1500 3112 1156 7048 3524

ZDROJE 2015 2016 2017 CELKEM

ZD Podpora MŠMT 468 1500 1556 3524

ZO Ostatní veřejné zdroje 0

ZN Neveřejné zdroje 468 1500 1556 3524
ZC ZDROJE CELKEM 936 3000 3112 7048

F9A z toho bižné náklady = suma vSech neinvestičiiich náidadil tzn. pokud projekt neobsahuje investice, budou pole F9A stqná, jako pole F9 (Náklady celketn)

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Čj\ :  MSMT-33079/2015-1

Identifikační kód 
LFÍ5002

Přfloha til ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1) Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen „kontrola") podle tohoto piánu 
hodnocení Projektu v souladu s § 13 Zákona.

2) Poskytovatel provádí kontrolu zpravidla po ukončení jednotlivých etap řešení Projektu^ kterými 
jsou kalendářní roky, pokud nerozhodne jinak.

3) Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

i. Monitoring: kontrola l. stupně zpravidla v ročních intervalech za účasti člena/členů 
odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného
odborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcem předložené průběžné zprávy. 
Průběžná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odstavce 6 písmene a) této přílohy.

II- Evaluace: kontrola 11. stupně navazující vždy až na kontrolu). stupně za účasti člena/členů
odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného
odborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcem předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podie odstavce 6 
písmene b) této přílohy. Evaluace může být navázána na provedení fmanční nebo 
veřejnosprávní finanční kontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poslrytovate! provádí 
hodnocení II. stupně (evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení
(monitoringu) a vždy po ukončení řešení Projektu.

4) Podle výsledku hodnocení ve II. stupni bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:

V Projekt úspěšně plní/splnit stanovené cíle v souladu se smlouvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkumu a vývoji mezinárodního významu. Výsledek hodnocení 
Projektu v této kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem skutečností, které 
prokazatelně ovlivňují nebo ovlivniiy aktuální světové trendy výzkumu a vývoje.

U Projekt plní/splnil stanovené cíle v rozsahu stanoveném ve smlouvě („uspěl podle 
zadání") a byly získány kvalitní výsledky ve výzkumu a vývoji na národní úrovni.

O Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle z důvodů, které nemohi poskytovatel ani příjen>ce 
předvídat. Ostatní podmínky stanovené ve smlouvě byly ale dodrženy. Výsledek 
hodnoceni Projektu v této kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem a vysvětlením 
skutečností, které příjemce objektivně nemohl předvídat a které mu z prokazatelně 
objektivních důvodů znemožnily špinit všechny cf!e stanovené v Přfroze li. Nesplněné cíle 
jsou kategorizovány na cíle, které nebyly naplněny vůbec a cíle, které byly naplněny 
zčásti. V druhém případě je třeba specifikovat, do jaké míry byly cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení Projektu v kategorii „O" znamená nesplnění některých závazků 
příjemce stanovených ve smlouvě, případné uplatnění sankcí Je třeba posuzovat 
v souladu s Článkem 14 smlouvy.

Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle, podmínky stanovené smlouvou nebyly ze strany 
příjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v této kategorii znamená neplnění



M/nísteřStvo školství^ mládeže o tělovýchovy Identifikační kód
Č 1: MSMT'33079/2015’1 LF15002

podmínek smlouvy a uplatnění sankcí je třeba posuzovat v souladu s článkem 
14 smlouvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, promítne se 
do výše poskytované podpory Projektu pro další etapu řešení, kdy původně stanovená 
výše podpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující období může být 
snížena aŽ o 50 % oproti hodnotě uvedené ve smlouvě. Výsledek hodnocení v této 
kategorií v posledním roce řešení Projektu bude spojen s uplatněním sankce, která může 
mít i formu úplného odnětí podpory, požadavku na její vrácení nebo vrácení Její částí 
podle článku 14 smlouvy.

5) V souvislostí s vyhodnocením Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložil 
další podklady pro závěrečné zhodnocení výsledků Projektu, případných přínosů Projektu a 
jejich socioekonomických dopadů v návazností na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů 
ode dne ukončeni poskytováni podpory v rámci Programu.

6) Pro účely kontroly Projektu v průběhu a na konci jeho řešení má příjemce povinnost předložit 
poskytovateli ke schválení následující dokumenty:

a) průběžnou zprávu o řešení Projektu za každý kalendářní rok. Průběžná zpráva musí 
obsahovat informace o postupu prací na Projektu, zhodnocení dosažených dílčích cíiů 
Projektu, porovnání skutečně provedených prací na Projektu s plánovaným 
harmonogramem, přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu 
nastaly oproti původním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele, porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně 
čerpané podpory s plánovaným rozpočtem, porovnání skutečných výstupů Projektu s daty 
zveřejněnými příjemcem, roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu včetně souhrnného a 
položkového výpisu nákladů z účetní evidence. V rámci průběžného hodnocení je rovněž 
posuzováno plnění informační povinnosti příjemce a předávání informací do IS VaVal. 
Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentní posudky dvou nezávislých 
oponentů a zápis z oponentního řízení. Průběžné oponentní řízení se provádí podle pokynů 
poskytovatele^;

b) závěrečnou zprávu o řešení Projektu, která obsahuje veškeré informace o průběhu řešení 
Projektu v posledním kalendářním roce a za celé období řešení Projektu (tj. ode dne 
oznámeného zahájení Projektu do dne jeho ukončení), souhrnné zhodnocení a přehled 
dosažených výsledků a výstupů s ohledem na všechny stanovené cíle, plnění předepsaných 
indikátorů, vyúčtování celkových uznaných nákladů Projektu a přehled vynaložených 
nákladů včetně specifikace jejich položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní 
evidence, výpis o čerpání přidělené podpory Projektu, přehied a zdůvodnění případných 
rm$n, které běhe.m řešení Projektu nastaly oproti původním plánům v harmonogramu a 
rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele. Součástí závěrečné zprávy je redakčně 
upravená závěrečná zpráva, tj. závěrečná zpráva upravená k publikování tak, aby poskytla 
třetím stranám natolik dostatečnou informaci o dosažených výsledcích, že mohou požádat

Poskytovatel zveřejni pokyny k oponentnímu řízení na internetových stránkách Programu nejpozdéji k 1. listopadu 
daného kalendářnflío roku. Podle pokynů poskytovatele s! tento zpravidla vyhrazuje právo určit oponenty a členy 
oponentní rady nebo Členy kontrolní komise, termín, místo konání a způsob provedení oponentního řízení nebo 
kontrolního dne. Příjemce má právo se k návrhu poskytovatele vyjádřit, a to nejdéle 7 kalendářních dnů od jeho 
doručeni. Pokud tak neučiní, má se za to, že s návrhem poskytovatele souhlasí. Případné námitky příjemce vSak 
poskytovatel není povinen akceptovat. Pokud poskytovatel svého práva nevyužije do iO . prosince daného 
kalendářního roku, návrh připraví příjemce, který poskytovatel následně schvaluje.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-33079/2015-1 LF15002

příjemce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena priorita příjemce výsledky publikovat, 
autorsky nebo jinak právně chránit, komerčně využít či jiným způsobem zveřejnit. 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu 
zveřejnit v plném znění). Povinnou přílohou závěrečné zprávy jsou dva oponentní posudky 
dvou nezávislých oponentů a zápis z oponentního řízení. Závěrečné oponentní řízení se 
provádí podie pokynů poskytovateie\-

c) dodatečné zprávy, tj. Jakékoliv další zprávy vyžádané poskytovatelem za účelem kontroly.

7) Příjemce zpracuje dokumenty podle odstavce 6 této přílohy v rozsahu a formátech podle 
pokynů poskytovatele, a předkládá je v listinné a elektronické formě, za jejichž obsahovou 
shodnost sám odpovídá. Příjemce předává listinnou formu dokumentů poskytovateli 
doporučenou poštou nebo prostřednictvím podatelny poskytovatele.

8) Příjemce předkládá průběžnou zprávu podle odstavce 6 písmene a) této přílohy poskytovateli 
nejdéle do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Průběžná zpráva se předkládá za 
všechny kalendářní roky řešení Projektu, nestanoví-li poskytovatel jinak. Za poslední kalendářní 
rok řešení Projektu se průběžná zpráva předkládá jako součást závěrečné zprávy. Poskytovatel 
sí může vyžádat mimořádné předložení průběžné zprávy o řešení Projektu mimo tuto 
periodicitu.

9) Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odstavce 6 písmene b) této přílohy poskytovateli 
nejdéle do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu podle článku 2 odstavce 3 smlouvy.

10) Poskytovatel je oprávněn nařídit příjemci uspořádat kontrolní den kdykoli v průběhu řešení 
Projektu a předložené zprávy podle odstavce 6 této přílohy nechat v rámci kontrolního dne 
posoudit kontrolní komisí. Kontrolní den se provádí podle pokynů poskytovatele.

11) Oponentní řízení nebo kontrolní den organizačně a fínančně zajišťuje příjemce a konají se 
zpravidla v místě řešení Projektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě s příjemcem 
nestanoví jinak. Příjemce je povinen osobám, které se účastní oponentního řízení nebo 
kontrolního dne nebo Jsou jmenovitě určeny poskytovatelem, poskytnout v předem 
dohodnuté*době přístup na pracoviště, kde je Projekt řešen, k osobám podílejícím se na řešení 
Projektu, ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a zařízením, které přísluší k Projektu. 
Od osob účastnících se oponentního řízení nebo kontrolního dne se požaduje slib mlčenlivosti 
ve vztahu k obchodnímu či jinému typu tajemství definovaného podle zvláštních právních 
předpisů.

12) Oponentní ^ d a  při oponentním řízení a kontrolní komise při kontrolním dnu a jednáních 
souvisejících s průběhem řešení a ukončením Projekt postupují zejména v souladu se Zákonem, 
pokyny poskytovatele a Metodikou hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení 
výsledků ukončených programů schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnocení uplynulého 
kalendářního roku.

13) Z kontrolního dne je pořizován zápis, který je vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jeden z nich náleží poskytovateli a druhý příjemci. Příjemce je povinen doručit 
poskytovateli zprávu z kontrolního dne do 7 kalendářních dnů ode dne jeho konání.



Ministerstsfo školství, mládeže o tělovýchovy
Č. / ;  MSMT-33079/2015-1

identifikační kód
LF15002

Přfloha IV ke smlouvě 
Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně

číslo
ifófBfen

1.

•  Neprovedení zadávacího řízení na výběr 
dodavatele/zhotovitele

•  Neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení

100%
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

Rozdělení předmětu veřejné zakázky 
5 důsledkem snOfení předpokládané hodnoty pod 
finanční limity stanovené v ZVZ

100 9é
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 
v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez 
jakéhokoli výběrového řízení

Neuveřejnění oznámení o zakázce v souladu 
s příslušnými pravidly (např. zveřejnění 
v Úředním věstníku Evropské unie (OJEU), pokud 
to vyžadují směrnice}

50-8096
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podie závažností porušení 
pravidel

' 'ij'

•  Nedostatečné definování předmětu zakázky
v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokumentací

• Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebo 
hodnotících kritérií v rozporu se ZVZ
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež 
nesouvisí s předmětem veřejné zakázky nebo 
nejsou přiměřené vzhledem k předmětu zakázky 
nebo stanovení diskriminačních technických 
podmínek)

80-9096
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

ii3
e • Neposkytnutí zadávací dokumentace případným 

uchazečům/zájemcům v dostatečném Časovém
80-90 96
částky dotace, použité na

ZVZ = zákon Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.: MSMT-33079/2015-1

Identifikační kód 
LF15002

předstihu (před koncem Ihuty pro podání nabídek)

Nedodržení íhCrt pro podání nabídek nebo lhůt pro 
doručení žádostí o účast nebo nezveřejnění jejich 
prodloužení

■m

Porušení pravidel stanovených 2V2 pro složení 
hodnotící komise pro otvírání nabídek a/nebo 
hodnotící komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek

financování předmětné zakázky

60 > 80%

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

f*

•  Úprava kvalifikačních kritérii po otevření nabídek, 
mající za následek neoprávněné přijetí uchazečů

9 Nedostatek transparentnosti/nerovné zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení

•  Nezákonné vyjednávání o nabídkách

• Odmítnutí nabídky obsahující mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění Částí nabídky, jež jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné

100%
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

*;ss
•  Uzavření smlouvy s dodavatelem/zhotovitelem, 

který se neúčastnil zadávacího řízení

•  Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle 
ZVZ vyloučen ze zadávacího řízení

•  Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení

100%
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

Nezákonné použití jednacího řízení bez uveřejnění 
nebo podstatná změna původních zadávacích 
podmínek v jednacím řízení s uveřejněním

Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud toto zadání představuje podstatnou změnu 
původních podmínek zakázky) t>ez soutěže, a to

100%
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

100%
hodnoty dodatečných zakázek



Ministerstvo škoistvC mládeže a tělovýchovy
j-: MSMT-33079/2Q15-1

identifikační kód
LF15002

j " ^ k u d  neplatí jedna z následujících podmínek:
1 • mimořádná naléhavost způsobena 
j nepředvídatelnými událostmi

- nepředvídatelná okolnost pro doplňkové 
služby, dodávky

\
j

10. 5
<1

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních kritéríí 
veřejné zakázky v IS CEDR̂  před plánovaným 
vyhláSenfm

0'6096
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažností porušení 
povinností

... i
1
1

jiné závažné porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek, jestliže mělo či mohlo mít vliv 
na výběr na nejvhodnějŠí nabídky

60-100%
Částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podie závažností porušení 
pravidel

-1 Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze 2VZ

0-75%
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

w m

Nearchivování veškeré dokumentace spojené 
s Implementací projektu minimálně po dobu deseti 
od data posledního poskytnutí podpory nebo její 
části

60-100%
celkové částky dotace 

0 -50%
celkové částky dotace, 
v méně závažných případech

I--..a;-- '-Mň.

3 | 3 S

Nevedení evidence práce jednotlivých 
zaměstnanců příjemce/dalšího účastníka projektu

50-100%
celkové částky dotace, podle 
závažnosti porušení

Neoznámení podstatné změny v projektu 100%
celkové částky dotace, použité na

IS CEDR = informační systém centrální registr dotací



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
t  j.: MSMT-33079/2015'1

16.

17.

18.

19.

20.

Identifikační kód
LP150Q2

i  t '!■

Neoznámení nepodstatné změny v projektu

financování předmětné aktivity 

0 -50%
částky dotace, použité na 
financování předmětné aktivity, 
v méně závažných případech

Nevytvoření podmínek k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a/nebo 
neposkytnutí součinnosti při prováděné kontrole

Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 
informací poskytovateli

80-90%
celkové částky dotace

100%
částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 

I v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícího 
realizacl/udržitelnost projektu

0-40%
částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v méně závažných případech

Nezacházení s majetkem spolufinancovaným 
z prostředků na financování projektu s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění, 
nezabezpečení proti poškození, odcizení nebo 
ztrátě

•  Neposkytnutí informací o kontrolách provedených 
jinými subjekty, podezřeních na nesrovnalosti 
zjištěných v průběhu realizace projektu

• Neposkytnutí Informací o přijetí a splnění 
uložených opatření k nápravě

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o poskytnutí 
podpory stanovených podmínek

60 - 90%
celkové částky dotace

40-90%
celkové částky dotace 

0-30%
celkové částky dotace, v méně 
závažných případech

30-100%
celkové částky dotace, týkající se 
dané podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané podmínky, v méně 
závažných případech

V




